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Postup skautů do celostátního 
kola Svojsíkova závodu 20

Ohlédnutí za Bike festivalem na 
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Kulturní kalendář

	do 3. 9. | kostel sv. Víta
	 Výstava	prací	žáků	výtvarného	oboru
	 ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany
	do 27. 9. | kostel sv. Víta
	 Věra	Šalom – výstava obrazů
	15. 7. | 14:00 | rybník "Sakta", Chotěšov
 Plavba	netradičních	plavidel
	15. 7. | 16:00 | u fotbalového hřiště
	 ZooNA	FEST
	25.–29. 7. | 21:30 | náměstí T. G. M.
	 Letní	kino

	1.–5. 8. | 21:30 | náměstí T. G. M.
	 Letní	kino
	12. 8. | 14:00 | u restaurace Káčko 68
	 8.	DOBŘANSKÝ	FESTovní	ZPÍVÁNÍ
	19. 8. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.

 Sousedský	Bleší	trh
	3. 9. | 14:00 | náměstí T. G. M.
	 Pohádkové	náměstí
	4. 9.
 První	zvonění	a	burza	kroužků
	9. 9. | 9:30 | u skautské klubovny
	 Lívancový	běh
	9. 9.
 Pohádkový	les
	9. 9. | náměstí T. G. M.
 Radbuza	Fest

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 
na kultura@dobrany.cz. 
Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ČERVENEC

SRPEN

ZÁŘÍ

Farní stodola slavnostně otevřená 
i požehnaná
Vzácný příklad dobré spolupráce církve a města, to je bezesporu nové Centrum pro poskytování 
sociálních služeb, ve které se s pomocí dotace proměnila zchátralá stodola ve vnitrobloku fary. 
Jako zkušební akce se zde konalo setkání s ministrem dopravy nebo přednáška o náletu, slav-
nostně se otevřela nejprve církevně za vzácné přítomnosti plzeňského biskupa, o týden později 
pásku stříhalo hned pět starostů. Projekt vyšel na více než 22 milionů a město dostalo dotaci 
16 milionů, přičemž má budovu ve výpůjčce, jejíž ukončení je podmíněné doplacením rozdílu 
v hodnotě ve stavu „téměř ruina“ a „vytuněně rekonstruovaná budova“.

Martin Sobotka, starosta

Nové remízky
Rada města schválila výpověď z pachtu u série pozemků v polích pod chlumčanským kopcem 
Hujáb. Cílem je obnova některých pěšin a remízků. Návrat těchto krajinných prvků do přírody 
je zásadní. Pole pod Hujábem bylo historicky terasovité, s množstvím remízků a úvozových cest. 
Díky nim docházelo k zadržování vody v této oblasti. V rámci náhradní výsadby se snažíme o ob-
novu remízků a výsadbu nových alejí alespoň tam, kde je to v našich rukách, tedy na pozemcích 
města Dobřany. 

Michal Trdlička, místostarosta

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail 
listy@dobrany.cz do 20.	 dne v měsíci. 
Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), 
nerozhodne-li redakce v individuálních 
případech jinak. Plné znění Zásad pro 
vydávání zpravodaje, ceník inzerce 
a návod na kontrolu publikovaných textů 
najdete na 
www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-
sport/dobranske-listy/

Vzhledem	k	tomu,	že	v	létě	Dobřanské	
listy	vychází	jako	dvojčíslo	a	v	tiskárně	
mají	do	9.	7.	dovolenou,	vyjdou	tištěné	
DL	později.
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Další ulice projednána s občany ještě před 
zahájením projektování

Zklidnění a parková úprava plácku mezi třídou 1. máje a Jungmannovou ulicí, jehož středem je 
křižovatka Studniční a Stromořadí, vyšel ze studie sídelní zeleně jako jedna z prioritních oblastí. 
Hledáme vhodnou úpravu, která zklidní dopravu a vytvoří pocit uceleného parku, což je prvek, 
který našemu městu zoufale chybí.

Na projednání se dostavila řada občanů, kteří měli více připomínek k provozu a nehodovosti 
ve Stromořadí než k samotnému projektu. I tak se ale domluvilo pár věcí, například měření inten-
zity dopravy a doplnění projektu o zpomalovací prvky v místě nebezpečného zúžení. Děkujeme 
občanům, že nejsou líní říci si své k tomu, co je pálí.

Martin Sobotka, starosta

Další výkup pozemků pro cyklostezku
Zastupitelstvo města na svém červnovém jednání schválilo další důležité výkupy pozemků pro 
cyklostezku podél řeky směrem na Lhotu. Co do počtu pozemků a jednotlivých vlastníků je sce-
lení pozemků pro tento úsek v nivě řeky velmi komplikované. S každým dalším výkupem jsme 
o krůček blíže.

Michal Trdlička, místostarosta

Rád se opakuji
Před časem jsem chválil obyvatele Vodního 
Újezdu, kteří ospravedlnili investici do tamní 
stodoly tím, že jí vdechli život. Teď mě podob-
ně nadchli naši fotbalisté svým postupem do 
I. A. třídy, tedy nejvyšší soutěže v dějinách 
fotbalu pod TJ. Člověk si vzpomněl na to, jak 
jsme s předchozím vedením zastavili pře-
chod fotbalu na podnikatelskou bázi. Slyšeli 
jsme, že pod TJ Dobřany se fotbal z problémů 
nikdy nevyhrabe, že potřebujeme spojit síly 
s protřelými funkcionáři, chcete-li šíbry. Klub 
pod vedením Aleše Rajta ukázal opak, kromě 
sportovního úspěchu jde i o vítězství spolko-
vého života nad světem peněz a zákulisních 
čachrů.  Možná by to naši kluci zvládli i bez 
nového stadionu, ale to bychom se teď jako 
město hrozně styděli za ten původní dezolát. 
Hoši, děkujem!

Martin Sobotka, starosta

Velmi děkuji všem, kteří přispěli ke zdárnému 
průběhu hlavního víkendu v rámci oslav 780 let 
od první písemné snímky. Oceňuji píli a nasaze-
ní organizátorů, MKS, ZUŠ a týmu asistentek. 
Velice děkuji i všem zastupitelům, kteří pomohli 
dodat oficiálnímu programu vážnosti. Když se 
sejde 15 ze 17, hodně to znamená. Ještě jednou 
gratuluji všem oceněným, ale nejvíce děkuji 
občanům, kteří si o pouti našli čas, aby si uži-
li připravený program. Po covidu není snadné 
naučit se znovu žít jako společnost, ale díky 
vám se ukazujeme, že se vracíme zpět na správ-
nou kolej.

Martin Sobotka, starosta
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Zůstanou drakovi jen 
tři hlavy z devíti?

Kolikrát za život připustí stát chybu a dá ob-
cím velkorysé odškodnění? Mockrát ne, proto 
si užíváme to, jak máme nakročeno k prvnímu 
velkému úspěchu v rámci 21 let trvající snahy 
o zrušení průmyslové zóny na kraji Vodního 
Újezdu. Je rozdíl mít halu 160 metrů nebo 
1 060 od chalupy.

Kouzlo je v tom, že za to stát po nás chce 
jen to, že jsme podepsali, že „jsme připravení 
jednat“. A ke zmenšení má dojít bez ohledu na 
to, zda tu bude nějaká baterkárna. Rozhodují-
cím datem je zatím 10. červenec, kdy by měl 
o této dohodě hlasovat kraj, následně by se 
měla připojit i vláda. I potom se budeme ří-
dit starou pravdou, voják se stará, voják má, 
ale věříme si, že si tuhle obrovskou šanci ne-
necháme uniknout mezi prsty. Tak si všichni 
držme palce, máme šanci udělat hodně pro 
klid a zachránit 200 hektarů polí nad lesopar-
kem a vedle Vodního Újezdu.

Martin Sobotka, starosta

Krajské silnice 
vedoucí skrz Dobřany 
(snad) prokouknou

Od konce června do října se bude opravovat 
silnice třetí třídy 18035 v úseku od křižovat-
ky mezi Oplotem a Přestavlky. Nás se nejvíce 
dotkne čtvrtá etapa od Rumunska (od kon-
ce areálu keramičky ke křižovatce na Vstiš). 
Podrobnosti o uzavírce stihneme otisknout 
v zářijovém vydání, přes prázdniny počítejte 
s objízdnými trasami do Dnešic a dále.

Ještě citlivěji v Dobřanech vnímáme jinou 
silnici třetí třídy, a to 18034 v úseku, kde se 
jmenuje Plzeňská ulice. Loni v srpnu jsme 
písemně požádali Plzeňský kraj o dlouho sli-
bovanou rekonstrukci, protože máme již vše 
vyprojektované a povolené. Připomínám, 
že město v roce 2015 investovalo milionové 
částky do výkupu pozemků od spekulantů, 
kteří tolik potřebnou rekonstrukci blokova-
li. Kraj za to slíbil, že ulici opraví. Dobřanská 
městská rada již v březnu schválila dohodu 
o společném zadání veřejné zakázky na tuto 
akci. Poslední příslib hejtmanství je, že by 
o soudu Plzeňské ulice měla rada kraje roz-
hodovat na červencovém jednání. Těšíme se 
spolu s vámi na dobré zprávy.

Martin Sobotka, starosta

Problematika toulavých koček
S 

ohledem na problematiku toulavých koček se město Dobřany před rokem rozhodlo přistoupit 
k preventivnímu opatření v podobě integrace kastračního programu. Navázali jsme spolupráci 
se spolkem KasProCats a po roce od spuštění programu již několik z vás ocenilo jeho přínos. 
Město Dobřany plně hradí kastrace toulavých koček a motivačním příspěvkem 50 % podporuje 
i kastrace koček dobřanských obyvatel. Spolek KasProCats již spolupracuje i s místní veterinární 
ordinací, což celý proces ještě zjednodušilo. Veškeré informace včetně registračního formuláře 
naleznete na webu  www.obcekastruji.cz, komplexní info pak na stránkách www.kasprocats.cz. 
Všechny kontakty a odkazy pak najdete na stránkách města v sekci kastrační program.

Michal Trdlička, místostarosta

"Kouzlo IoT: Klíč k otevření chytřejšího zítřka"
Pamatujete si na kouzelné zrcadlo z pohádky o Sněhurce? To, které mohlo mluvit a reagovat? 

A co kdyby se vaše každodenní předměty začaly chovat podobně? Vítejte ve světě internetu věcí 
neboli IoT.

IoT je způsob, jak fyzické předměty - jako žárovky, ledničky nebo auta - komunikují mezi sebou 
a s námi přes internet. Například si představte, že vaše žárovka cítí, že jste opustili místnost, a vy-
pne se. Nebo si představte ledničku, která vám pošle zprávu, když vám dojde mléko.

To není vše. IoT může pomoci i našim městům stát se inteligentnějšími a efektivnějšími. Po-
uliční lampy by mohly svítit méně jasně, když nikdo není poblíž, aby šetřily energii. Popelnice by 
mohly upozornit na přeplnění.

Naše město Dobřany chce jít příkladem, a proto se rozhodlo využít IoT. Ve své první fázi za-
měří svoji pozornost na čtyři klíčové oblasti: kvalitu vzduchu, hluk, koncentraci CO2 v budovách, 
hladinu vody v potoce a řece. Venkovní senzory budou měřit kvalitu vzduchu a hluk, poskytujíce 
tím cenná data o životním prostředí ve městě. Senzory pro hladinu vody pomohou předcházet 
povodním a spravovat vodní zdroje, zatímco senzory CO2 v budovách, jako jsou škola nebo škol-
ka, upozorní na potřebu větrání. Toto všechno pomůže zlepšit život obyvatel.

IoT je mnohem více než jen komunikace mezi zařízeními. Jde o zlepšení našeho života. Až vás 
příště váš telefon upozorní, že si máte vzít deštník, nebo když vám auto řekne, že si máte vybrat 
jinou trasu kvůli dopravní zácpě, vzpomeňte si: není to magie, je to IoT! Představte si, co všechno 
nám ještě tato technologie přinese do budoucna.

Za IT komisi města Dobřany
Ing. Václav Bouček
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Exmoorská celebrita na Šlovickém vrchu
Na Šlovickém vrchu můžete od 5. června potkat nového koníka! Kolegové z organizace Česká krajina potřebovali nutně zařídit chovnou pauzu pro 

harémového hřebce z rezervace velkých kopytníků v Milovicích. Slovo dalo slovo a sedmiletý Anchor Kookaburra bude nějaký čas vypomáhat našim 
pěti hřebcům na Šlovičáku. Nahradí tak nešťastně uhynulého Hyperiona. 

Vysvětlivka k jeho zvláštnímu jménu: Anchor je název pro stádo, odkud pochází. Jedná se o velmi starou a prestižní chovnou skupinu. A Kookabura 
je podle kolegů jako plemeník i harémový hřebec skutečně skvělý. Takže Šlovičák hostí opravdovou Exmoorskou celebritu! Nezbývá než si přát, aby 
u nás strávil příjemný čas, než se vrátí ke své hlavní funkci. Pokud ho budete chtít mezi ostatními bezpečně rozeznat, hledejte na levém stehně číslo 62.         

Ondřej Peksa

První „kontakt“ našeho stáda s novým členem, zatím přes plot aklimati-
zační ohrady.

Anchor Kookaburra (v popředí) se bezproblémově zařadil do hřebčí sku-
piny.

(jar) Na základě podnětů a připomínek z dubnové sousedské vycházky v areálu bývalých kasáren dodal architekt, který pro město zpracovává studii 
kulturního domu, rozpracovaný návrh varianty umístění kulturně-společenského centra do dané lokality. S ohledem na budoucí rozvoj této části 
města by měl předložený návrh dobrou logiku. Lokalizace záměru na okraj města by nelimitovala navržený komplex v požadavcích na parkovací či 
rozptylové a relaxační plochy, hygienické požadavky atd. Předložená studie bude dále ropracovávána a projednávána v orgánech města i s odborníky.
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Jak chladí stromy 
v naší obci, odhalí 
bezplatná aplikace

V horkých letních dnech rádi využíváme 
stínu korun stromů, abychom se ukryli před 
sluncem. Vzrostlé stromy navíc svou listovou 
plochou vypařují velké množství vody, čímž 
ochlazují okolní prostředí až o několik stup-
ňů. Pokud vás zajímá, jaký chladicí efekt mají 
konkrétní stromy u nás v obci, můžete to zjis-
tit například díky bezplatné mobilní aplikaci 
Tree Check. Ta je zdarma dostupná v Google 
Play či v App Store.

Aplikace po vyfocení pozná, o jaký druh 
stromu se jedná. Kromě toho poskytne údaje, 
kolik strom v létě odpaří vody, jak moc díky 
hustotě koruny stíní, díky čemuž spočítá jeho 
ochlazovací funkci na příkladu klimatizací. 
Navštívené stromy je možné doplňovat do 
mapy, nebo si z nich vytvořit vlastní kolek-
ci. V aplikaci pak uživatelé získávají body za 
přidání nových stromů, jejich opakovanou 
návštěvu nebo jejich zalévání. Po nasbírání 
určitého počtu bodů se jim pak za odměnu 
otevřou příběhy o stromech.

www.lifetreecheck.eu/TreeCheckApp

Parková dráha Dobřany

Skupina nadšenců pod názvem Západočeská malá dráha má záměr vybudovat v Dobřanech 
parkovou železnici. Jedná se o specifické odvětví železnice, které balancuje na pomezí modelové-
ho a reálného provozu. Od modelové železnice se však liší jednou důležitou věcí – umožňuje pře-
pravu osob. Na malém vláčku se tak mohou svézt jak děti, tak dospělí. Velikost lokomotiv zároveň 
umožňuje provoz skutečných parních modelů fungujících na principu skutečné parní lokomotivy.

U nás v České republice již několik drah existuje, pouze jedna však dosahuje kvalit srovnatel-
ných s velkými parkovými drahami v zahraničí. Jedná se o parkovou železnici u brněnské Olym-
pie. Společnost moravských parkových drah zde provozuje dráhu s délkou přes kilometr a půl. 
Jedná se o nevšední atrakci, kterou jezdí navštěvovat lidé nejen ze všech koutů naší republiky, ale 
i ze zahraničí.

Zároveň se však jedná o klidné místo vhodné na odpočinek. Dráha je v celém prostoru parku 
citlivě zasazena do zdejší přírody a jen doplňuje poklidnou atmosféru celého místa. 

Prázdné místo mezi německou dráhou v Plochingenu a brněnskou parkovou dráhou by tak 
mohla vyplnit dráha v Dobřanech. Prozatím se pro ni hledá vhodné umístění, avšak ideálně se 
jeví volný prostor pod biotopem Kotynka. Celým nově vzniklým parkem by se tak v budoucnu 
proplétala malá dráha. Nechybělo by zde malé nádraží s lokomotivním depem, které by se stalo 
zázemím pro celou železnici. Město Dobřany by tím získalo dominantu, která v Čechách nemá 
obdoby.

Antonín Mareš

(jar) Třetí červnové úterý se v dobřanském Káčku konalo Posezení pro dříve narozené s Českým 
rozhlasem Plzeň.
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Ve dnech 9. – 11. června proběhla v ZUŠ  J. S. Bacha Dobřany celostátní akordeonová soutěž Dobřany 2023, která je zároveň kvalifikací na mezinárodní 
soutěž „Trophée mondial de L’accordéon“, pořádanou mezinárodní asociací CMA. Tato organizace si klade za cíl podpořit mezinárodní úroveň hráčů na 
akordeon, pedagogických technik a repertoáru pro tento nástroj. Petr  Vacek , vyučující hry na akordeon v naší ZUŠ a na konzervatoři v Českých Budě-
jovicích, má hráčské i pedagogické zkušenosti v této prestižní  soutěži, tak jsem ho malinko vyzpovídala.

Petře,	 mohl	 bys	 nám	 trochu	
více	 povědět	 o	 této	 soutěži,	
jejích	 pravidlech,	 případně	
hodnocení?

Trophée mondial de L’accor-
déon  je jednou z nejstarších 
světových soutěží a v letošním 
roce bude již její 73. ročník. 
Sdružuje více než 60 států svě-
ta včetně jednotlivých delegátů 
z těchto států. V době předcovi-
dové se konala každý rok na ji-
ném místě, ale v současné době 
je stále v online formátu, to 
znamená, že jednotliví vybra-
ní kandidáti posílají nahrávky. 
V příštím roce ale projde soutěž 
velkými změnami a dalo by se 
říci, že vlastně bude tříkolová, 
takže budou kandidáti nuceni 
svoji výkonnost udržet delší 
dobu. Začínat se bude tradičně 
národní kvalifikací, která bude 
opět v Dobřanech v rámci ce-
lostátní akordeonové soutěže 
Dobřany 2024 ve dnech 7.–9. 6. 
2024, poté bude následovat 
zářijové online kolo a ti úplně 
nejlepší se potom setkají živě 
na CMA Premium na přelomu 
listopadu a prosince. Zatím to 
vypadá, že hostitelskou zemí příštího roční-
ku bude Turecko, ale nechme se překvapit . 
Soutěž se rozděluje na dvě sekce: Internati-
nal open trophy - ta je určená pro děti a nižší 
věkové kategorie a Trophée mondial, kde už 
soutěží profesionálové nebo ti, jejichž výkon-
nost je velmi vysoká, dostanou doporučení od 
národního delegáta a zároveň splní náročnější 
podmínky (povinná skladba, delší programy 
atd…). Počítá se na setiny a maximální výše 
při hodnocení je 25 bodů. Obrovskou výho-
dou je, že boduje veliké množství porotců. Při 
verzi live je to minimálně 17 porotců, kde se 
dva nejvyšší a dva nejnižší výsledky škrtají, 
a potom z toho vyjde průměr.

Co	 tvé	 zkušenosti	 pedagoga	 a	 porotce	
v	této	soutěži?	Jaké	byly	letošní	výsledky?

Každá umělecká soutěž je vlastně o tom, jak 
dokázat zaujmout diváka. Je ve finále jedno, 
jestli se jedná o porotce, nebo diváka v sále. 
Je to o tom, dokázat se vyrovnat s nějakým ur-

čitým tlakem, který je v každém z nás, a pro-
budit v divákovi emoci, ať už kladnou, nebo 
zápornou. Samozřejmě se bavíme o stavu, kdy 
je technická, řemeslná stránka hry samozřej-
mostí. Nicméně tohle platí u každé umělecké 
soutěže. Českou účast na této soutěži obnovil 
po dlouhé, téměř 10leté odmlce Martin Chodl 
- žák ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, který si z portu-
galského Loulé přivezl páté místo a odstarto-
val tak velmi úspěšné období pro celý český 
akordeon. Poslední roky vidím u nás veliký 
progres a je to právě díky tomu, že máme 
srovnání s těmi nejlepšími světovými školami. 
Na letošní ročník se kvalifikovalo 17 sólistů 
nebo komorních souborů a 2 orchestry.

Předpokládám,	že	v	takto	prestižní	soutěži	
jsou	i	velmi	dobré	ceny.	Jaké?

Ceny v rámci soutěže opravdu stojí za to, 
nicméně při CMA live byly ještě zajímavěj-
ší. Vítěz nejprestižnější kategorie si odnesl 
10 000 euro, smlouvy na koncertní vystoupe-

ní na následující 2 roky a navíc 
ještě akordeon dle vlastního 
výběru u generálního partne-
ra soutěže, kde se cena tohoto 
nástroje pohybuje v přepočtu 
okolo milionu korun. Nicméně 
při online jsou ceny podstatně 
nižší.

Trophée	Mondial	de	L‘	accor-
déon	 je	 celosvětová	 soutěž,	
a	 jak	 jsem	 bádala,	 skvělých	
výsledků	 v	 ní	 dosahují	 Číňa-
né	a	Ukrajinci.	Čím	to?

U Ukrajiny je to tím, že mají 
fantasticky zvládnutý systém 
studia talentovaných dětí. Ale 
speciálně u akordeonu to ve 
světě chodí tak, že musí být 
velká osobnost kantora a oni 
mají v současné době skvělou 
učitelskou a skladatelskou ge-
neraci. U Číny je zásadní jejich 
počet, nicméně asijské národy 
mají posunuté motorické vní-
mání a tím pádem u nich vlast-
ně nemá technická stránka hry 
hranice, proto jsou naprosto 
nedostižní v dětských kategori-
ích. Nicméně kolem 18 let se to 
všechno začíná srovnávat.

Letošní	školní	rok	byl	pro	tebe	nabitý	sou-
těžemi,	nedávno	v	celostátním	kole	soutě-
že	ZUŠ	získali		tví	žáci	krásná	první	místa.	
Dá	 se	 říci,	 že	 příprava	 žáků	 na	 ně	 je	 pro	
tebe	radost?	

Soutěže jsou skvělý pomocník při motivaci 
žáků. Nikdy se neudělá tolik práce, jako když 
se připravujeme na nějakou velkou soutěž. 
Nemyslím ty naše - národní, tam se člověk 
s dětmi neposouvá tak moc. Myslím opravdu 
velké soutěže, ty zahraniční. Příprava na tako-
vou soutěž se nedá ničím nahradit a ve finále 
je jedno, jestli žák uspěje, nebo ne. Důležitá je 
ta práce a cesta, kterou musel ujít. 

Petře,	děkuji	 ti	za	rozhovor	a	přeji	hodně	
úspěchů	a	radosti	se	svými	žáky.

Děkuji. 

Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
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Oslavy výročí 780 let města Dobřany

Při příležitosti výročí města Dobřany 780 od první písemné zmínky 
bylo uděleno několik ocenění a poděkování významným osobnostem. 
V pátek 16. června v sále farní stodoly z rukou starosty Martina Sobotky 
a místostarosty Michala Trdličky převzali poděkování starostové part-
nerských obcí: Michal	Moravec za osobní přínos k rozvoji partnerství 
obou českých Dobřan, práci pro východočeské a inspiraci pro ty zápa-
dočeské.	Ivan	Molan za osobní přínos k rozvoji partnerství měst, práci 
pro spřátelené Brežice a inspiraci pro rozvoj Dobřan a Rudolf	Graß 
za osobní přínos k rozvoji partnerství měst, práci pro spřátelený Ober-
traubling a inspiraci pro rozvoj Dobřan.

Oceněnou veřejností jsou:
Antonín	Hornák za to, že je zásadním příkladem sportovce s přesa-
hem k charitě a společenskému dění. Luděk	Reitšpies za práci a osob-
ní oběti při zachování spolkového a neziskového charakteru sportu 
v Dobřanech.	Milan	Dvořák za vedení, které z místní JSDH učinilo výji-
mečně akceschopný a vytěžovaný pilíř IZS. Filip	Uhlík za dlouhodobou 
odbornou pomoc k rovnoměrnému a systematickému rozvoji města.

Jaroslav	Šedivý za příkladnou pedagogickou činnost a nesmírné osob-
ní nasazení ve prospěch celku. Marija	Lubšina	Novak (ředitelka Os-
novne šoly Břežice) za rozvoj partnerství škol měst Brežice a Dobřa-
ny, skvělé výkony ředitelky a inspiraci pro partnerské město. Michal	
Šašek	za dlouhodobou výraznou práci v komunální a krajské politice 
a zejména za záchranu a zkvalitnění festivalu filmů pro děti a mládež. 
Olga	Kapitánová za přínos k rozvoji školství a jeho transformaci do 
demokratických poměrů.

Karel	Fojtík	za úspěšnou trenérskou činnost.	Vladislav	Šefl za oběta-
vou práci pro místní rybáře, zejména obdivuhodný publikační počin. 
Pavel	Krákora za podíl na záchraně lesoparku Martinská stěna a neú-
navnou výchovu dětí k lásce k přírodě.	Jan	Toman za dlouholetou práci 

v komunální politice a reprezentaci na krajské úrovni. Zdeňka	Toma-
nová za rozvoj sportování pro ženy v Dobřanech a za to, že je živoucím 
důkazem pedagoga, který svou práci vnímá jako poslání.

Rudolf	 Eisenhammer za péči a záchranu kulturního, náboženského 
a historického dědictví města. Magda	 Vozárová za výrazný příspě-
vek ke kultuře a k reprezentaci města jako sbormistryně významných 
hudebních souborů. Miloslava	 Nekolová za zlepšení vztahu a živý 
kontakt města s psychiatrickou nemocnicí. Milan	Suchomel za shro-
máždění unikátní sbírky fotografií, poctivé badatelství a jejich před-
stavování veřejnosti. Miloslav	Faifr	za výjimečný přínos k zpracování 
historie Dobřan a za aktivní oživování vojenských tradic ve městě.

O den později pak na pódiu převzali ocenění za vynikající reprezen-
tování města Dobřany na republikové i mezinárodní úrovni v sezóně 
2022/2023 sportovci: Anna	Umnerová (požární sport), Jan	Šváb	ml. 
(požární sport, přebíral otec) a Václav	 Šlehofer	 ml. (hokejbal). Za 
vynikající reprezentování města Dobřany v oblasti sportu v sezóně 
2022/2023 hokejisté Daniel	Šiška, Jiří	Černý a Marek	Princl. 
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Oslavy výročí 780 let města Dobřany

Za vynikající reprezentování města Dobřany v oblasti hudby a umění 
převzala ocenění talentovaná muzikálová zpěvačka Kristýna	Málková, 
která přítomné potěšila svým krásným hlasem.  
Za vynikající reprezentování města Dobřany ve školním roce 
2022/2023 převzali ocenění také žáci ZUŠ J. S. Bacha Dobřany: Šárka	
Samcová za 1. cenu v ústředním kole žáků základních uměleckých škol 
České republiky v komorní hře, Tomáš	Ulč za 1. cenu v ústředním kole 
žáků základních uměleckých škol České republiky v sólové hře na akor-
deon a Agáta	Vozáková za 1. cenu v celostátním kole "Písňové soutěže 
B. Martinů" v sólovém zpěvu, 1. cenu v celostátním kole soutěže "Karlo-
varský skřivánek" v sólovém zpěvu a 1. cenu v celostátním kole soutěže 
"Karlovarský skřivánek" v komorním zpěvu. O pár dnů později ještě 
Daniela	Holá za 1. cenu v ústředním kole žáků základních uměleckých 
škol České republiky v sólové hře na akordeon a 1. cenu v ústředním 
kole žáků základních uměleckých škol České republiky v komorní hře, 
Martin	Chodl za 1. cenu v ústředním kole žáků základních uměleckých 
škol České republiky v sólové hře na akordeon.

Oslav výročí 780 let od první písemné zmínky města se zúčastnily stov-
ky místních i přespolních návštěvníků. V průběhu hlavního týdne oslav 
jsme 760x vystoupali na zvonici (cíl 780 byl pokořen o několik dní poz-
ději). Zhlédli jsme přehlídku vozů ve službách města, výstavy v kostele 
sv. Víta, v galerii, zvonici i u zvonice, filmovou projekci pod širým ne-
bem, koncertovali, zpívali a tančili na náměstí i v lesoparku, viděli vy-
stoupení kouzelníka Štěpána Šmída, mažoretek se Štěnovic či flash mob 
(blesková akce, při níž se náhle vyskytne vícero lidí v předem určený 
čas na předem určeném místě spojených jistou společnou myšlenkou), 
přihlíželi výrobě a následně zkonzumovali 25,2 metru dlouhou oblože-
nou bagetu, ochutnali vína z vinařství Vican a samozřejmě se svezli na 
kolotočích. Byla to prostě oslava jak se patří.  
Děkuji všem kolegům, aktivním členům poradní skupiny pro kulturu, 
účinkujícím a všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravách a re-
alizaci. 

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany
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Kultura

Městská knihovna Dobřany

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
MAYER	–	RÖNNE	Gundi:	
Nová	role:	Babička
Jak se dokáže moderní žena vyrovnat s rolí ba-
bičky? Co na to její vnitřní dítě? Kniha pracuje 
s pojmy všeobecná empatie, humor, uvolně-
nost a vyrovnaný vnitřní postoj.

MLYNÁŘOVÁ	Marcela:	
I	v	blázinci	se	dá	žít
Věk není podstatný, ale přístup k životu ano. 
Navzdory všem ranám osudu je třeba vždy 
hledat to dobré a nikdy se nevzdávat. Ač nám 
svět připadá sebebláznivější, i tak se v něm dá 
žít a nejen přežívat.

ADAMS	Marie:	
Dům	nového	života
Kolín nad Rýnem 1989. Tři přítelkyně, jedno 
poslání. Tři odvážné ženy spojí své síly, aby 
zajistily bezpečí a péči nastávajících mami-
nek.

SLÍPKA	Hugo	J.:	
Ohnivá	křídla
Českoslovenští letci očima válečného dopi-
sovatele. Válečný dopisovatel Hugo J. Slípka 
zachycuje v několika reportážích bojovou čin-
nost 313. stíhací peruti v Anglii v roce 1942 
a 1943 i namáhavou práci československých 
pilotů bombardérů z 311. peruti v letech 
1943 a 1944. Kniha také obsahuje úryvky 
z osobního deníku autora psané při návratu 

skupiny letců do vlasti přes Střední východ, 
Sovětský svaz a Polsko koncem roku 1944 
a na jaře 1945.

KNIHY	PRO	DĚTI
BAEUPÉRE	Paul:	
Kniha	pro	neohrožené	dobrodruhy
Dobrodružství můžeš zažít kdekoliv: doma, 
na zahradě, v lese nebo na pláži u moře. Tak 
přijmi výzvu a plň úkoly, vyráběj pomůcky, 
sbírej body a získej diplom pro dobrodruhy.

HAWKINGOVI	Stephen	&	Lucy:	
Odemčený	vesmír
Brány vesmíru jsou odemčeny, tak neváhejte 
a vstupte. Vše, co jste chtěli vědět o cestová-
ní časem a prostorem. Čtivé texty, ohromující 
informace i barevné fotografie od předních 

světových vědců. Vesmír a svět kolem nás je 
jedno velké dobrodružství, tak si ho nenechte 
ujít.

JAMES	Anna:	
Stránky	&	spol
Tily a knižní tuláci. 
Krásný příběh z kouzelného knihkupectví, 
který nadchne všechny knihomoly. 

HANAUEROVÁ	Michaela:	
Rulantika
Utajený ostrov. Za neprostupnou stěnou 
z mlhy leží Rulantika – tajemný ostrovní svět, 
který je domovem mořského národa pro-
kletého bohy. Naplní se staleté proroctví se-
verských bohů, které může znamenat spásu 
nebo zkázu?

Výpůjční doba 
Městské knihovny Dobřany 

3. 7. 2023 – 31. 8. 2023 
 

 

Dětské oddělení: 
   Pondělí     9,00 - 11,00 a 12,00 - 17,00 
Dospělé oddělení:   

Úterý     7,30 - 11,00 
Středa     7,30 - 12,00 a 13,00 - 18,00 

  Pátek     7,30 - 11,00 
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Kultura

Divadelní Tartas 
v Dobřanech

Letos už po šestnácté se v Dobřanech ko-
nala přehlídka dětského divadla Tartas. Jsme 
moc rádi, že se může konat právě tady. Ne 
vždy se totiž sejde tolik příznivých okolností. 
Roky prověřená spolupráce se ZŠ Dobřany, 
kde mohou účastníci nejen přespat, ale i vy-
užít skvělých služeb tamní jídelny. Zázemí 
kina Káčko a jeho personál, který nám vychá-
zí vstříc. Taneční obor ZUŠ J. S. Bacha, který 
vždy zahajuje program svým vystoupením. 
A v neposlední řadě i město samotné, které se 
podílí na financování přehlídky, a to v rámci 
Globálního dárcovského a dotačního titulu 
města Dobřany.

Účastníci (13 divadelních souborů nejen 
z Plzeňského kraje) si naplno užili možnost 
sdílení zážitků, utužili přátelské vztahy napříč 
soubory. Tato setkávání jsou pro amatérské 
divadlo obrovským přínosem. Právě dobřan-
ský Tartas se stal pro amatérské herce cílem, 
za který stojí bojovat o postup v jednotlivých 
předkolech.

Děkujeme a věříme, že stejně úspěšné bu-
dou i další ročníky.

Za Johan, zapsaný ústav, Petra Šrůtová

Novinky z infocentra

V informačním centru jsme připraveni na letní prázdninovou sezónu. Propagační letáčky a mapy, 
mohou posloužit jako inspirace k různým výletům. V nabídce máme rovněž nové propagační 
předměty s motivem města Dobřany. U nás můžete zakoupit nové hrnečky v různých variantách, 
lžičky s logem města, skleničky na víno, hadříky na brýle, šňůry na klíče, látkové tašky nebo 
pamětní medaile.

Eva Špísová, MKS Dobřany

Když se řekne VÝSTAVA
Přípravy výstav jsou různé. Záleží na tématu, způsobu prezentace vystavovaných předmětů, tedy 
instalaci, na cílové skupině, pro kterou je výstava určená, má-li být výstava interaktivní nebo jen 
„na koukání“ a na mnohém dalším. Každé výstavě však předchází sbírání materiálu a několika-
měsíční přípravy. Desítky knih, stovky pročtených stránek, ověřování informací z mnoha zdrojů, 
konzultace s odborníky. Převážení a přinášení předmětů, kreslení plánků, kam umístit jednotlivé 
vystavované kousky, grafické úpravy obrázků a fotografií, sepisování doprovodných textů i výs-
tižných popisků. Původní myšlenka výstavy během příprav vykrystalizuje, nebo se naopak ještě 
rozvětví. V červnu jsme si troufli opustit pro nás známé výstavní prostory v galerii, a tak máte 
od Svatovítských slavností možnost prohlédnout si velkoformátovou venkovní výstavu „Dobřany 
v čase“ věnovanou historii, životu a dění ve městě. Ke všem tématům jsme přistupovali s pokorou, 
úctou, respektem a zároveň i velkým nadšením a zápalem. Veliké díky patří Nině Jáchimové, Ji-
řině Sobotkové, manželům Nekolovým, Milanu Suchomelovi a Miloslavu Faifrovi za neutuchající 
podporu a pošťuchování, fotografie ze soukromých archivů, spousty postřehů i faktů. A také za 
sdílení toho nejcennějšího – vlastních vzpomínek. Děkujeme i všem ostatním, kteří přispěli, třeba 
jen drobnou, ale velmi cennou informací, často v ten pravý okamžik. Věříme, že se nám podařilo 
ukázat vám Dobřany v mnoha barvách, připomenout zmizelá nebo zapomenutá místa, vzácné 
okamžiky či kuriózní události. Zkrátka vše, co zanechalo v Dobřanech byť jen nepatrnou stopu… 

Za výstavní tým MKS Dobřany Zuzana Peksová

Nabídka kroužků a zájmových činností 
nejen pro děti

Pro nový školní rok 2023/2024 připravujeme ucelený přehled volnočasových aktivit pro děti 
a mládež místních spolků a organizací. Pokud máte zájem o zveřejnění vaší nabídky zájmové 
činnosti, prosíme o zaslání podkladů k aktivitám do 27. 8. 2023 na email: peksova@dobrany.cz. 
První školní den, 4. září 2023, proběhne akce První zvonění, na které je možné se prezentovat 
s nabídkou volnočasových aktivit pro děti a mládež, ideálně i s možností nechat zájemce si růz-
né dovednosti či aktivity na místě zkusit. Pro bližší informace k Prvnímu zvonění mě neváhejte 
kontaktovat emailem na: peksova@dobrany.cz, telefonicky 377 972 725, případně osobně v info-
centru Dobřany. Předem děkujeme za spolupráci!

Zuzana Peksová, MKS Dobřany
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DJS: KYLLO, NIXON, HELLY, FISHBEAN

VSTUPNE DOBROVOLNÉ
začátek od 16:00 (U fotbaláku)

15/7/2023 DOBŘANY
VODÁRENSKÁ 1293

firma Regain

Aleš Málek Viktor Mareš

Kominictví Milan Gleissner Chudomelovi Michal Šašek Stavitelství Barbet s.r.o.

Marek "Mára" Malík Franto a Betka Pepíček Randál Petr MašekPivnice Snack Hájek a Hájková

Vlasta Chlupáč Vláďa "Moula" Šiška

Podpořeno z Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany.

Tonda Davídek TRIGO s.r.o.Ivo "Kvaki" Roubíček Petr "Rwácz" Brejcha

Celým festivalem Vás budou provázet moderátoři Pavlína "Bublina" Plchová a
Milan "Belmondo" Plch

8. DOBŘANSKÝ FESTovní ZPÍVÁNÍ

Ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Dobřany a restaurací Káčko 68 Vás zveme na

Vstupné 250 Kč, děti a ZTP zdarma Občerstvení zajištěno
Těší se na Vás Ucho a Káča

SOBOTA 12.8. 2023 od 14:00 hodin u restaurace Káčko 68

14:00 - 15:00 DEVÍTKA

15:30 - 16:30 LÁŽO PLÁŽO

16:50 - 17:50 BUKY BAND

18:10 - 19:10 III. MÍZA

19:30 - 20:30 JANA RYCHTEROVÁ A SPOL.

20:50 - 21:50 BLUE GATE

22:10 - 23:10 FAUX PASE FONET
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Návštěva biotopu Kotynka

Je voda důležitá pro člověka a přírodu? Na co vodu potřebujeme? Můžeme pít každou vodu? Co 
je koloběh vody, odkud se voda bere a jak dlouhá cesta ji čeká, než se stane pitnou? Tohle je jen 
část otázek, na které si děti z Mateřské školy Stromořadí odpovídaly v týdnu s názvem „O kapičce 
Karličce“.

Z tohoto důvodu jsme navštívili přírodní koupaliště biotop Kotynka, kde nás provedl pan 
správce, aby dětem ukázal proces čištění vody, než nateče do koupaliště. Slyšeli jsem žabí kon-
cert, viděli vážky, vodní pavouky, vodoměrky i pijavice. Ty jsme následně ve školce zkoumali na-
ším mikroskopem.

Myslím, že přímé zážitky jsou pro děti nejvíc. Děkujeme.
Jaroslava Jeslínková

Wellness u Plavčíků

Celý týden jsme věnovali přípravě na oslavu maminek. Děti si namalovaly jejich portréty, vy-
právěly si, co by si maminka nejvíce přála a co mají na mamince nejraději. Také jsme si na ně 
hráli – koupali jsem miminka, prali a věšeli prádlo, pekli jsme bábovku, šátečky a na závěr děti 
přichystaly dárečky.

Wellness mohl začít. Navařili jsem pro maminky kávu, mátovou a meduňkovou limonádu a děti 
roznesly bábovku. První procedura byla návštěva kadeřníka, následovala kosmetika, kdy děti 
s velkou pečlivostí rozmazávaly maminkám krém na obličej, namalovaly stíny, rty a někdo dokon-
ce i řasy. U některých maminek proběhla i manikúra. Byla nádhera pozorovat, s jakou láskou děti 
opečovávaly své maminky. Po předání dárečků nechyběla velká pusa. Všichni jsem si to hezky užili.

Jaroslava Jeslínková

Dovolená v Klubu 
seniorů 

Dne 20. 6. naše členka paní Helena Lupačo-
vá oslavila kulaté výročí - 90 let. Za náš klub 
jí přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí, 
plno radosti a vitality.

Také jsme přivítali mezi námi nové členy 
a přeji jim, aby byli u nás spokojení. Zároveň 
zveme další, kteří mají zájem.

Jelikož se blíží doba dovolených a většina 
členů bude odjíždět na chaty, do lázní, k dě-
tem atd.,  bude klub během prázdnin uzavřen. 
Setkáme se opět po prázdninách, 7. 9. (v září) 
ve 13:00 h.

Dne 21. 6. jsme do klubu pozvali pana 
Zdeňka Zapletala, připravili menší pohoštění 
a mohu vám říci, že bylo velmi veselo, zpí-
valo se, došlo i na taneček. Hudba a zpěv se 
rozléhal po celém PD. Vůbec se nám nechtělo 
domů, vydrželi jsme až do konce.

Dne 30. 8. pořádá náš klub zájezd, který 
připravila paní Paroubková. Naším cílem je 
Krásný Dvůr a Nižbor.

Jarmila Štěpařová
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Výročí kapličky 
ve Šlovicích

Letos je to 120 let od doby, kdy byla postavena 
kaplička u domu č. p. 42 při výjezdu ze Šlovic 
na Klatovy. Díky péči manželů Františka a Bo-
humily Blínových přežila i 50. léta 20. stole-
tí, kdy byla ohrožena vandaly. V její blízkosti 
manželé Blínovi zasadili lípu, která ji zdobí 
dodnes. Péči o kapličku převzala po rodičích 
paní Drahomíra Blínová, která ji má v osob-
ním vlastnictví. V roce 2018 ji na své náklady 
a s pomocí dotace Ministerstva zemědělství 
ČR nechala opravit. Kaplička z roku 1903 po-
těší svou jednoduchou krásou všechny kolem-
jdoucí.

Jana Hájková

Šlovice v červnu
Dvě akce uspořádali v červnu členové SDH ve Šlovicích ve spolupráci s MKS Dobřany. Dětský 

den, který se uskutečnil 4. 6., byl plný soutěží a zábavy. Tradiční soutěž v kárkování měla letos 
několik týmových kategorií. Až 46 dětí absolvovalo všechna soutěžní stanoviště a dostalo boha-
tou odměnu. Na závěr se děti opět dočkaly pěny, ve které se mohly vyřádit. Součástí akce byla 
i ukázka hasičské techniky. Druhou akcí byla 24. 6. Pouťová letní slavnost. Program byl vskutku 
bohatý. Soutěže pro děti obsahovaly tentokrát nové hry zapůjčené z tzv. Herního vleku z Mik-
roregionu Radbuza, jehož jsou Dobřany členem. Úspěch měla Gladiátor aréna, kuželky, dětské 
kuše s terčem, chůdy a další hry. Velké nadšení vzbudil skákací hrad. Pro děti bylo připraveno 
také divadelní představení souboru Dobře naladěné divadlo. Dospělí si poseděli i zatancovali při 
produkci hudebních skupin - v podvečer vystoupila kapela DARK a o večerní až noční zábavu se 
postarala kapela HastrMan Rock. 

Jana Hájková
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Koncerty MenArtu
(zuš) Letošní stipendistky MenArtu, Veronika Vozárová (violoncello) 

a Šárka Samcová (příčná flétna), zavítaly se svými učitelkami D. Chodlo-
vou a M. Vozárovou během roku do Prahy mnohokrát. 6. června 2023 
se setkaly všechny na jednom místě - na Staroměstské radnici, kde re-
prezentovaly nejen naši školu, ale též naše město. Poslední vystoupení, 
které si Šárka Samcová užije pod hlavičkou MenArtu  a jako žákyně naší 
zušky, bude koncert v rámci festivalu Smetanova Litomyšl 30. 6. 2023.

Velké poděkování patří rodičům obou žákyň za veškerou podporu bě-
hem celého roku a učitelům  za jejich pedagogickou práci.

Z koncertu na Staroměstské radnici v Praze.

Absolventské koncerty 
(zuš) Závěr školního roku v naší ZUŠ patří mimo jiné absolventským 

koncertům, kterými žáci ukončují první, sedmiletý stupeň studia. Buď 
naši školu opouštějí, nebo se rozhodnou pokračovat na druhém stupni, 
který lze po čtyřletém studiu ukončit rovněž absolventským koncertem. 
Ti, kteří si zvolili hudbu jako své budoucí povolání, odcházejí na konzer-
vatoř. V tanečním, literárně-dramatickém a výtvarném oboru mají žáci 
společné absolventské taneční nebo divadelní  vystoupení, případně vý-
stavu výtvarných prací.

V letošním školním  roce měla škola v hudebním oboru celkem 26 ab-
solventů, kteří vystoupili celkem na pěti koncertech, podle rozsahu re-
pertoáru jich byl někde větší počet, jinde měli společný koncert např. 
čtyři žáci.

Obvykle jde o hezkou, až dojemnou záležitost, žáci si pozvou rodiče, 
prarodiče nebo spolužáky ze zušky, kamarády ze školy, a tak občas ukáp-
ne i ta slzička při předávání květin a dárečků. Vždy bývá přítomen ředi-
tel školy p. J. Vozár, který žákům i pedagogům  poděkuje za jejich práci 
v průběhu studia a také rodičům za podporu a spolupráci se školou.
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Slavili jsme uměním
Naše město slaví v tomto roce 780 let od 

svého vzniku a Základní umělecká škola J. S. 
Bacha chtěla (chce) být u toho. 

Proto jsme spojili naše síly a zapojili se do 
oslav během Svatovítské poutě po všechny 
dny. V pátek  to byl převážně hudební obor. 
Dětská lidová muzika Vozembach vystoupila 
při slavnostním otevření farní stodoly za pří-
tomnosti delegací z německého Obertraub-
lingu, slovinské Brežice a Dobřan z Orlických 
hor, se kterými naše město a lidé v něm pojí 
dlouholetá přátelství. Po předání ocenění 
významným obyvatelům Dobřan a projevech 
starostů partnerských měst se hosté slavnost-
ního shromáždění přesunuli do kostela sv. Mi-
kuláše, kde byl pro zcela zaplněný kostel při-
praven hudební dárek od naší školy - v první 
půli se představili naši žáci a ve druhé části 

pak italské sbory Musicanova a Alpeadria ze 
severní Itálie. Jsme hrdí na krásné přirozené 
vystupování i hudební výkony všech našich 
mladých umělců.

V sobotu jsme bohatý slavností program 
podpořili tanečním flash mobem na dobřan-
ském náměstí za zvuků populárních písní 
skupiny Queen, zpěváka Michaela Jacksona, 
Davida Bowieho aj. (pozn. flash mob – bles-
ková akce, při níž se vyskytne vícero lidí 
v předem určeném místě a času spojených 
společnou myšlenkou). Dívky tanečního obo-
ru v této akci podpořil Koloseum Danse Team 
Štěnovice. 

Během sobotního programu byli starostou 
Martinem Sobotkou a místostarostou Micha-
lem Trdličkou oceněni žáci školy za úspěšnou 
reprezentaci našeho města v nejrůznějších 

celorepublikových soutěžích. Byli to: Šárka 
Samcová, Martin Chodl, Tomáš Ulč, Daniela 
Holá, Agáta Vozáková a Kristýna Málková (bý-
valá žákyně školy), která po ocenění zaplně-
nému náměstí živě zazpívala. 

Nedělní oslavy se v našem podání nesly 
v pokojné a klidné atmosféře. Do krásného 
prostředí lesoparku Martinská stěna připra-
vila paní učitelka Klára Soukupová zajímavý 
projekt „ JINÁ KRA-JINA“, kde diváci zhlédli 
živé obrazy, které byly dokonale propoje-
ny s přírodou a stavbami kolem nás. Pohyb, 
mluvené slovo a hudba – vše v podání našich 
žáků, učitelů a přizvané plzeňské taneční sku-
piny NoTa.  Víkend to byl doslova nabitý, my si 
ho však užili!  
Magda Vozárová a Klára Vlahačová Kartáková,

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Ředitel školy J. Vozár, který pozval italský pěvecký sbor do Dobřan, sbor-
mistryně Anna Kašparová s jedním ze členů sboru předávají dar škole

Z koncertu: Františka Peksová, Štěpánka Opltová, Veronika Vozárová

Vítání slunovratu
I přes počáteční mračna proběhl 10. června v altánku ZUŠ J. S. Bacha Dobřany minifestiválek Vítání slunovratu, na kterém nemohla chybět keltská 
skupina Dé Domhnaigh se svými letně laděnými irskými písněmi. V přivítání léta jim také pomohla improvizační skupina Bluesy múzy se svými 
originálně pojatými retro songy. Děkujeme všem návštěvníkům, kteří dorazili, a dokonce si i s účinkujícími pěkně zazpívali.

Keltská skupina (zleva): Ema Boučková, Eliška Okrouhlá, Alena Benedik-
tová, Jan Zíbar, Aneta Lišková, Simona Kozlová, Luboš Benedikt a Hana 
Veselá

Improvizační skupina (zleva): Tomáš Gogela, Jan Zíbar, Eliška Okrouh-
lá, Viktorie Vaněčková, pí uč. Eva Šustrová, Tobiáš Hanš a Tomáš Eisen-
hammer
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Budulínkova stezka 2023
Na	pátek	26.	5.	2023	připravila	naše	cestovní	kancelář	stezku	pro	rodiče	a	děti	s	názvem	CESTA	KOLEM	SVĚTA.

Cestovatelé v průběhu trasy navštívili snad 
všechny světadíly. Čekalo je několik nezapo-
menutelných zážitků a seznámení se s různý-
mi způsoby dopravy. Před cestou si samozřej-
mě cestující museli vyzvednout cestovní pasy 
a pak už je uvítala na palubě mezikontinen-
tálního letu půvabná letuška. Bohužel let ne-
minuly turbulence a letadlo ztroskotalo v in-
dické džungli. Naštěstí všechny zúčastněné po 
překonání nastražených překážek vysvobodil 
let balonem. Dopluli až do Egypta, kde si vy-
zkoušeli stavbu pyramidy, poté se přesunuli 

do Ameriky, kde se strhl boj o položení kolejí 
mezi indiány a kovboji. Pak se nějakým záhad-
ným způsobem dostali až do australské buše, 
kde si zakřepčili s místními domorodci. Ces-
tou zpět zabloudili mezi polárníky. Pochod le-
dovou Antarktidou pomocí sněžnic byl, vzhle-
dem k počasí, velkou výzvou nejen pro děti:)).

Věříme, že se všichni šťastně dostali až do 
cíle, kde mohli nakreslit a napsat vzkaz Budu-
línkovi z cesty a vyzvednout si zaslouženou 
odměnu a občerstvení v „Hospodě na konci 
světa“.

Děkujeme všem účastníkům zájezdu za ab-
solvování stezky. Též všem kamarádům, part-
nerům, lektorkám a našim dospělým dětem 
za pomoc při realizaci této i našich dalších 
akcí. Poděkování patří i městu za celoroční 
podporu. Přejeme všem krásné léto a těšíme 
se na společné aktivity v příštím školním roce.

Za CK BUDULÍNEK Blanka, Pavla a Vlaďka

PODPOŘENO Z GLOBÁLNÍHO 
DÁRCOVSKÉHO A DOTAČNÍHO 
TITULU MĚSTA DOBŘANY.

Naše pražská partnerská ZUŠ Taussigova slavila a my byli u toho

Naše Základní umělecká škola J. S. Bacha  
má dlouholeté partnerství nejen s hudební 
školou ve slovinské  Brežici, ale již 21 let nás 
pojí přátelství též s pražskou ZUŠ Taussigova 
1150, která sídlí od roku 1952 v Ďáblicích 
a patří k největším základním uměleckým 
školám hlavního města Prahy. Přestože je 
nepoměrně větší (v současnosti ji navštěvu-
je bezmála 1 300 žáků a zaměstnává více jak 
70 učitelů), pozváním na svůj slavnostní kon-
cert v rámci oslav 70. výročí svého založení, 
který se konal ve velkém sále pražské konzer-
vatoře, ukázala, že si našeho partnerství velmi 

váží. Nejednalo se totiž o jeden z mnoha kon-
certů k oslavám, ale o velký závěrečný kon-
cert celého cyklu. V první půli vystoupilo pět 
nejlepších místních sólistů a zároveň se v pěti 
číslech představili vybraní žáci naší školy jako 
sólisté nebo v komorním duu. V druhé půli 
pak vystoupil školní orchestr s kompletní 
symfonickou skladbou francouzského sklada-
tele C. Saint-Saënse Karneval zvířat.

Na úvod koncertu promluvil ředitel ZUŠ 
Taussigova, pan Bedřich Kameník, a zástupky-
ně ředitele, paní Jana Štíplová, kteří partner-
ství s naší školou vyzdvihli jako pro ně velmi 

inspirující, podnětné a cenné. Od našeho pana 
ředitele Jana Vozára pak převzali  věcný dar 
a zároveň se jim dostalo ujištění, že podobně 
motivující je přátelství s jejich školou i pro nás.

Děkujeme rodičům všech zapojených mla-
dých umělců za jejich dopravu i podporu 
z hlediště. Jsme hrdí na naše žáky, kteří  svým 
vystupováním i hudebními výkony výborně 
reprezentovali nejen naši školu, ale i město, 
a těšíme se na další spolupráci a inspirující 
setkání obou škol, souborů, žáků i učitelů.

Klára Vlahačová Kartáková,  
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Šárka Samcová (příčná flétna), Daniela Holá (akordeon) Učitelé ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, rodiče a žáci před pražským Rudolfinem
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Klub Echo se těší na léto
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
v měsících květnu a červnu jsme pro naše klienty připravili nejen 

řadu zábavných a preventivních programů, ale také jsme se s některými 
z vás mohli setkat na Dětském dni, kde jsme měli připravený program, 
a rádi jsme znovu o sobě dali vědět na veřejnosti. Akci jsme si moc užili 
a děkujeme MKS Dobřany, že nás přizvalo k účasti. 

V rámci našich běžných aktivit jsme pro naše klienty připravili mno-
ho programů, ze kterých si mohli vybírat, jako např. Olympiáda, Básně, 
Láska, Války, Úcta, Lhaní, Laskavost nebo Detektivní či Výtvarný. V rám-
ci klubových aktivit nadále probíhají aktivizační činnosti a workshopy 
pro české i ukrajinské děti a mládež, za tuto možnost vděčíme donáto-
rům. Podpora	 tohoto	projektu	byla	poskytnuta	grantem	UMCOR.	
Jedná	 se	 o	 komplexní	 podporu	ukrajinských	uprchlíků.	 Posílení	
soběstačnosti	ukrajinských	uprchlíků	v	ČR	s	podporou	Diakonie	
Katastrophenhilfe,	Berlín. 

Od července na naše klienty čekají zajímavé akce a výlety, kterých se 
budou moci účastnit po celé prázdniny. Podíváme se na hrady a zám-
ky, užijeme si sportovní dny v přírodě, prohlédneme si zvířata v ZOO 
a zchladíme se u vody. Těšíme se na prázdniny a doufáme, že si je spo-
lečně užijeme, jak nejlépe to půjde. 

Všem čtenářům přejeme dny plné slunce, odpočinek a prázdninovou 
pohodu.

 S pozdravem celý tým Klubu Echo.

Více informací o aktivitách klubu je možné najít na facebookových 
stránkách Klub Echo pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz, nebo 
přímo u koordinátorky zařízení na tel. č. 734 640 492, e-mailu: klub.
echo@diakoniezapad.cz. Klub Echo je otevřen od pondělí do středy 
v čase 12.30–17.00 h na adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Startování prázdnin v Tenisové hale

Prázdniny se kvapem blíží a to je i pro nás 
každoroční impulz k tomu, abychom oprášili 
své kostýmy a začali s přípravou dětského dne 
v Tenisové hale v Dobřanech. 

V sobotu 10. 6. ve 13 hod. vše konečně vy-
puklo… Všechny návštěvníky už z dálky lákal 
obří skákací hrad, který byl našim malým 
soutěžícím přístupný po celou dobu trvání 
pohádkového odpoledne. Na startu celé akce 
obdržely děti hrací kartu, s kterou postupně 
zdolávaly jedenáct stanovišť a získávaly za-
jímavé odměny. Mohly se tak na chvíli stát 
pomocníky čarodějnice, hudebními sklada-
teli, rybáři i lukostřelci. Samozřejmě nechy-

bělo ani malování na obličej, opékání buřtů 
a závěrečné losování o krásné ceny, kterých 
bylo tolik, že se dostalo opravdu na všechny. 

Pozvání do TH opět přijaly děti z CPTS 
Zbůch a PN Dobřany, které s námi uzavírají 
brány školního roku již od prvního ročníku.

A jak už to u nás bývá zvykem, opět jsme 
pomáhali! Hlavní tvářičkou letošního roční-
ku byl malý chlapec Sašík, který se pomalými 
krůčky snaží v motorice dohnat své kamará-
dy, což stojí celou jeho rodinu mnoho úsilí i fi-
nancí. A díky vám všem jsme rodičům Sašíka 
mohli předat krásnou částku 11 136 Kč. Mno-
hokrát děkujeme! ♡

A když už jsem u toho poděkování, nemohu 
vynechat Ing. Vladimíra Tomáška, bez kterého 
by tato akce vůbec nevznikla a také nepokra-
čovala. ♡ Děkuji všem našim podporovatelům. 
♡ Děkuji modré víle Alence za grafickou tvář 
letošního ročníku a za hodiny strávené nad 
událostí na soc. sítích, také čarodějnici Petě za 
pomoc s přípravou. ♡ Veliké poděkování patří 
všem pohádkovým postavičkám, fotografům 
a také vám, že jste přišli! ♡

Doufáme, že se vám u nás líbilo a příští rok 
se na vás budeme opět těšit! 

Čertice Bohumila Nekolová
Foto: Jan Pešek
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Úspěch dobřanských skautů!!!

Chtěl bych navázat na předchozí úspěch družiny Fousíků v okresním kole Svojsíkova závodu, 
který se konal na Šumavě, kde chlapci postoupili do krajského kola v Čerchově. Toto kolo proběh-
lo 9. - 11. 6. Závod byl rozdělen do několika částí, zejména byl zaměřen na celou škálu znalostí 
a dovedností. Vše zvládli chlapci bravurně a s velkým náskokem obsadili 1. místo s postupem do 
celostátního kola Svojsíkova závodu, kde se utkají s nejlepšími družinami z celé republiky. 

Náš oddíl poprvé v historii od založení střediska postoupil až do celostátního kola, a tak bych 
tímto chtěl družině ještě jednou pogratulovat a popřát jim mnoho štěstí a úspěchů. Jak se u nás 
říká, „buď připraven“. 

S podáním levice Martin Linda

Lívancový běh

9.9. 2023 v 9.30 u skautské klubovny

1.kategorie: děti do čtyř let s rodiči, start v 9.30
2.kategorie: kratší výběh, start v 10.00

3. kategorie: delší výběh, start v 10.00 a kousek

 běžci si vyberou délku trati. Odměnou budou lívance
a tombola v každé kategorii. Těšte se znovu 

na dobřanskou zmrzlinu a lívancový balíček.

MC Budulínek

s podporou Globálního dotačního titulu města Dobřany

startovné 20 Kč

 už po sedmé

Oslavy výročí 
Dobřan ve školní 
jídelně

K pouťovému týdnu, který byl zároveň ve 
znamení oslav 780 let od založení Dobřan, 
jsme se v jídelně připojili nejen výzdobou, ale 
i úpravou jídelníčku.

V předešlých číslech Dobřanských listů a ve 
školním časopisu Podlavičník byla výzva o za-
slání starých rodinných receptů, které jsou 
nějakým způsobem typické pro naše město. 

Moc receptů se nám nesešlo, ale díky paní 
Šeflové, paní Vimrové a rodině Schléglových, 
která poskytla celý receptový sešit, se poved-
lo sestavit hodně zajímavý jídelníček. Tímto 
všem třem moc děkuji.

Děti a dospělí ochutnali například skleně-
nou polévku, zelňáky, smetanovou polévku 
a tvarohové knedlíky s merendou se švestek.

Hodně zajímavá byla chlebová polévka, re-
cept tedy zveřejníme, protože co se starým 
chlebem, jistě řeší i dnešní rodiny. Recept je 
opsaný přesně tak, jak si ho zapsala hospo-
dyňka z rodiny Schléglových:

Na lístky krájený tvrdší chléb usmažíme na 
omastku. Pak zalijeme, osolíme, okmínujeme 
a rozvaříme, aby polévka byla hladká, bez 
žmolků. Pak přidáme smetanu s rozkloktaný-
mi vejci. 

Přeji všem krásné léto plné dobré chuti.
Bc. Renáta Černá

Poděkování 
Na pouťových oslavách měla na náměstí pre-
miéru hra Legenda o Elganovi v podání dětí ze 
3. B ZŠ Dobřany. Děkujeme cukrárně U Kaple 
za poskytnutí statného oře, MŠ Loudů za za-
půjčení stavebního materiálu ke stavbě zvo-
nice a panu J. Šedivému za zapůjčení truhly 
na poklad. Bez těchto rekvizit by hra neměla 
takový úspěch. 

Gabriela Klinkovská
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Rybáři

Tak jsem si řekl, že konečně začnu zase 
chodit na ryby. 30. května mě dcera dovezla 
mezi mosty. Nahodil jsem lehký proutek se 
špuntíkem a sahám po feederu, když jsem 
si všiml, že splávek couvl po proudu. A ještě 
jednou a pak se již rozjel. Zásek seděl a vytáhl 
jsem kapra 47 cm. Dobrý začátek. Ale potom 
již braly jen malé čudly – plotičky, podoustve, 
karas. Při jednom záseku mi spadl splávek. 
Vzal jsem podběrák a chtěl ho vylovit. Upa-
jdal jsem tak 4-5 kroků, když se feeder prud-
ce ohnul a začal se mlátit ve vidličce. Tak 
honem (no, já a honem) zpátky a usednout 

na židli, odložit berle a můžu navíjet. Ale 
nešlo to. Kapr v poslední chvíli někam zajel 
a po delší snaze, kdy mi pomáhal také ko-
lemjdoucí rybář, nezbylo než udici utrhnout. 
Ale rybu jsem měl. Druhý den hned po náho-
zu zase pěkný záběr, ale netrefil jsem. Hned 
další a zase tak. A pak už zase jenom čudly. 
Až později pak na feeder přišel kapřík 43 cm. 
Naposledy jsem byl na rybách 6. května. Zase 
jsem chytil kapříka, pěkného karase a velkou 
plotici. Najednou pro mě přijela druhá dcera, 
že musím hlídat malou. Můj hlavní šofér si to-
tiž zlámal nohu v kotníku, náhradní šofér teď 
musí pečovat o hlavního šoféra a ještě o naši 
roční vnučku, kterou nelze spustit z očí. A já 
mám prakticky zase po rybách. Na zaháje-
ní na dravce jsem tudíž pochopitelně nebyl. 
Večer jsem potkal Davida ml. a Kubu, že prý 
nic moc. Malé štičky, candátci, tloušti, okou-
ni. Jenže oni mají svoje míry. Kuba prý chytil 
štiku 62 cm a tu pustil. David pak chytil štiku 

67 cm, tak tu už vzali. Na přehradě prý také 
bída, chytili se tam údajně tři sumci, největší 
1,20 m. 

Teď - 15. 7. 2023 se budou opět pořádat 
noční závody na Kotynce, lístky jsou již ale 
beznadějně vyprodány. Letos se nevydařil od-
chov rychlené štičky na výtěžácích, slovilo se 
jen pár kousků. V řece je teď hodně nízký stav 
vody, vždyť již zase měsíc nepršelo a před-
tím také ne, vše je vysušené. V okolí, v Praze 
a v Plzni, byly bouřky, jen tady nic. Snad zaprší 
i tady, jinak by hrozil úhyn ryb na rybnících. 
Hospodář průběžně měří obsah kyslíku ve 
vodě. Přes prázdniny se výbor sejde jen v nut-
ných případech. Je sestaven rozpis služeb 
na krmení rybníků. Také bude třeba zajistit 
a uskladnit krmivo na příští rok. Všem vel-
kým i malým rybářům přeji příjemné prožití 
prázdnin a dovolených a samozřejmě i nějaké 
ty úlovky.

Vladislav Šefl

Úspěch dětí z ČRS MO Dobřany na Mistrovství České republiky 
v rybolovné technice feeder
Dne 27. 5. – 28. 5. 2023  proběhlo na Labi 
v Roudnici nad Labem Mistrovství České repub-
liky v rybolovné technice feeder.  Západočeský 
územní svaz reprezentovaly 2 rybářské týmy, 
a sice Feeder team Mariánské Lázně a Feeder-
shop team Západočeský ÚS. V juniorské kate-
gorii Západočeský územní svaz reprezentovaly 
3 děti z ČRS MO Dobřany. Počasí vyšlo, ryby bra-
ly a závodní trať byla pořadatelem připravena 
na jedničku. Nebyl to však vůbec jednoduchý 
závod, problémem se ukázal výskyt velice přem-
noženého hlaváče obecného o velikosti cca 10–
15 cm. Hlaváč většinou zabral do 10 vteřin po 
náhozu a nepustil na lovné místo větší rybu, na 
kterou se tím pádem bylo velmi těžké prochytat. 
Chytalo se většinou na vzdálenosti kolem 30 m, 
někde bylo ovšem potřeba házet i nad 40 m 
s krmítkem o váze 60 g. Cesta k úspěchu vedla 
přes velmi časté nahazování, a to cca každých 
30 vteřin a čekání, kdy se k háčku dostane větší 
ryba. Při této taktice přišel záběr od větší ryby 
většinou hned po náhozu, a když nebylo jasné, 
že na nástrahu zaútočí hlaváč. Junioři se od začátku závodu soustředili na rychlostní odchytávání hlaváčů s výhledem na 1-2 bonusové ryby v po-
době cejna, který na této závodní trati dosahuje běžně velikosti cca 60 cm. V kategorii mužů se nejlépe ze Západočeského územního svazu umístil 
na 7. příčce Martin Císař z teamu Feedershop team Západočeský ÚS. V kategorii U10 se mistrem České republiky stal Štěpán Šmůla a druhým 
vicemistrem ČR v kategorii U 15 se stal David Šmůla, oba dva z ČRS MO Dobřany. Krásné 5. místo v kategorii U 15 obsadila Barča Šmůlová, taktéž 
z ČRS MO Dobřany. Chtěli bychom poděkovat Západočeskému územnímu svazu, který start všech závodníků finančně podpořil, a také všem těm, 
kteří podporují juniorské závodníky v rybářském kroužku ČRS MO Dobřany. Zvláštní dík pak patří pořadateli závodu, zejména Pavlu Velebnému - 
Tubertini za perfektně připravený závod.

Výbor ČRS MO Dobřany
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Seriál s hasiči
Díl sedmý: Body záchrany a další orientační pomocníci

Blíží se prázdniny a s tím samozřejmě sou-
visí zvýšený pohyb v přírodě včetně adre-
nalinových sportů a jiných riskantních ven-
kovních aktivit. Lidé také většinou vyrážejí 
do míst, kde to neznají. V případě, že dojde 
k mimořádné události, je většinou obtížné 
správně určit záchranným složkám místo, kde 
je potřeba jejich pomoci. 

Je třeba podotknout, že v dnešní moder-
ní době jsou operátoři operačních středisek 
záchranných složek schopni zaměřit signál 
z mobilního telefonu, nicméně nemluvíme 
o zaměření v řádech metrů, ale spíše desítek 
či stovek metrů. Není proto na místě na to 
spoléhat.

Největším pomocníkem, jak můžete nej-
přesněji určit svou polohu, je aplikace Zá-
chranka, již podrobněji zmíněná v jednom 
z minulých čísel. 

Pokud je tedy potřeba přivolat pomoc v mís-
tě, kde to neznáte, orientujte se podle nejvý-
raznějších bodů, které lze vidět ve vašem okolí, 
jako jsou např. stožáry, dráty vysokého napětí, 
tovární komíny, větrné elektrárny a jiné. 

Rozšiřujícím se trendem v přírodním 
prostředí jsou tzv. BODY ZÁCHRANY, viz ob-
rázek. Jde o místa v horách, lesích či jiných 
neobydlených oblastech, která jsou označena 
tabulkou s unikátním kódem usnadňujícím 

lokalizaci v případě potřeby záchrany turis-
ty, výskytu požáru nebo při jiné mimořádné 
události. Tabulka dále obsahuje telefonní čís-
la na tísňové linky, některé také obsahují ze-
měpisné souřadnice daného bodu. V blízkosti 
našeho města lze tyto body najít například 
v lesoparku Martinská stěna nebo na Šlovic-
kém vrchu.

V městské zástavbě lze kromě názvů ulic či 
popisných čísel domů určit přesnou polohu 
pomocí čísel na sloupech veřejného osvětlení 
nebo na mostech či železničních přejezdech. 
U přejezdů je to jeden z nejlepších orientač-
ních bodů, jelikož se nachází většinou mimo 
městské zástavby a je složité nalézt jiné ori-
entační body.

Na závěr je třeba připomenout, že každý 
z nás je povinen poskytnout první pomoc, za 
což se považuje i pouhé přivolání pomoci přes 
tísňovou linku. Není čeho se obávat a hlavně 
není co zkazit. 

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva JSDH Dobřany

Myslivecký dětský den

V pátek 23. června proběhl myslivecký dětský den pro děti a veřejnost za přispění Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany v ob-
lasti Šlovického vrchu, zejména v okolí lovecké chaty Hubertka. Účastnili se ho především žáci čtvrtých tříd Základní školy a děti z Mateřské školy. 
Byla připravena trasa s různými stanovišti, kterou procházely skupiny vždy pod vedením jednoho myslivce. Účastníci se měli možnost seznámit 
s mysliveckou kynologií spojenou s ukázkami práce loveckých psů, se sokolnictvím, dendrologií, zoologií, loveckými zbraněmi a mysliveckými tro-
fejemi. Velkou pozornost nejmenších účastníků budila živá liška, křepelky a možnost pohladit si sovu pálenou. Čtvrťáci si zasoutěžili ve střelbě ze 
vzduchovky a na závěr byli vyhodnoceni a oceněni. Pro děti bylo též připraveno občerstvení a  zajištěna doprava autobusem – veteránem. Akce se 
zúčastnilo cca 250 osob. Až na jednu malou přeháňku můžeme říci, že nám počasí přálo a akce se vydařila.

Rudolf Eisenhammer
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Den zahrádkářek

Naše tradiční setkání při hudbě jsme po loňských kladných ohlasech přesunuli z klubovny do 
restaurace Káčko, aby si posezení užily všechny zahrádkářky. Sešli jsme se v pátek 19. května, 
k tanci i poslechu nám hrál na klávesy a trubku pan Toman a každá účastnice setkání dostala 
hrnkovou gerberu. Přidaly se k nám i Bábinky, takže jsme se dobře bavily.

Zora Richterová

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP 
KOTYNKA

Provozní doba:
15.–30. 5. po–ne  10:00–20:00
 (otevřeno dle počasí)
1. 6. – 31. 7. po–ne  10:00–21:00
 (zahájení sezony)
1.–15. 8. po–ne  10:00–20:00
16.–31. 8. po–ne  10:00–19:00
1.–17. 9. po–ne  10:00–18:00
 (konec sezony)

Ceny vstupného:
červen – srpen
 celodenní základní / snížené po 16. hodině 

100 / 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 50 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

květen, září
 celodenní základní 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 30 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

Permanentky – platí po celou sezonu:
(libovolně přenosné):
10 jednorázových vstupů  350 Kč     
20 jednorázových vstupů  600 Kč
100 jednorázovýc vstupů  1000 Kč

Další informace na facebookové stránce Kotynka  

Dobřany a www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-

-sport/prirodni-koupaci-biotop-kotynka/
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TJ Dobřany – oddíl kopané
Vážení sportovní přátelé,
fotbalová sezona se nachýlila ke svému 

konci, a proto bychom vám rádi přinesli pře-
hled výsledků našich družstev, která ve všech 
případech dosáhla výborných úspěchů. 

Naše „áčko“ se stalo vítězem soutěže a za-
slouženě postupuje příští rok do I. A třídy, tato 
soutěž se v Dobřanech nehrála desítky let. Tým 
si šel celou sezonu za svým cílem a v předpo-
sledním kole v Chotěšově potvrdil definitivní 
jistotu první příčky v soutěži. Utkání se odehrá-
lo za skvělé atmosféry díky našim fanouškům, 
kteří naprosto zaplnili vypravený autobus, 
a to jich ještě spousta dorazila po vlastní ose 
autem nebo na kole. Za úspěchem stojí přede-
vším týmový duch mužstva, který se povedlo 
pod vedením trenéra Kožíška a jeho asistenta 
Kripnera v Dobřanech vybudovat. Je složený 
především z mladých hráčů, kteří mají k Dob-
řanům vztah, jelikož jich tady většina s fotba-
lem začínala a dodnes ve městě nebo jeho okolí 
žijí. Všichni doufáme, že tým vydrží dlouho po-
hromadě a ještě nějaký úspěch oslaví. 

B tým se chtěl poprat o postup do okresního 
přeboru, bohužel týden před startem soutěže 

se přihlásil tým TJ Přeštice A, a o vítězi tak bylo 
předem rozhodnuto (kvalita týmu Přeštic je 
o tři soutěže výše, bohužel však přišli před se-
zonou o licence, a tak musí začít od nuly). Naši 
hoši se pod vedením trenéra Miroslava Homra 
umístili nakonec na druhém místě a nelze jim 
tak nic vytknout, nezbývá než počkat na další 
sezonu a poprat se o vítězství a posun o soutěž 
výše. Tým na to svou kvalitou má a za poslední 
dva roky ušel obrovský kus cesty.

Dorost a tým starších žáků nastupoval ve 
sdruženém startu s týmem TJ Sokol Štěno-
vice v krajských soutěžích. K tomuto kroku 
jsme přistoupili z důvodu nedostatku vlast-
ních hráčů v uvedených kategoriích a záro-
veň zachování účasti ve vyšší soutěži, než je 
u starších žáků okresní přebor. Spolupráce je 
nastavena na dlouhodobé bázi a jejím cílem je 
mít dostatek hráčů pro všechny mládežnické 
kategorie. Nově složená mužstva si nevedla 
vůbec špatně a nejvíce nás překvapilo, jaké 
se vybudovaly v jednotlivých týmech party. Je 
to příslib především do budoucnosti našeho 
i štěnovického fotbalu a umístění po konci se-
zony a předváděné výkony, které měly vzrůs-
tající tendenci, nám snad napovídají, že to byl 
krok správným směrem.

Mladší žáci jsou týmem s velkým potencio-
nálem a i v letošním roce potvrdili své kvality. 
I když se účastnili soutěže pro hráče narozené 
v roce 2010 a 2011 s týmem složeným z hráčů 
z ročníků 2011 a 2012, skončili po konci sou-
těže jen s nepatrným odstupem na druhém 
místě, a to za týmem složeným z hráčů Stodu 
a Chotěšova (hrají ve sdruženém startu). O po-
řadí se rozhodovalo až v posledním kole na 
hřišti Stodu, kde si domácí tým vítězství pohlí-
dal, klukům však patří obrovská pochvala.
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Přípravky se v letošním roce účastnily pře-
devším okresních soutěží a nevedly si vůbec 
špatně, celkové umístění z více jak 16 týmů 
v každé kategorii není rozhodně špatné. V le-
tošním roce jsme zapojovali do turnajů na 
okrese i tým předpřípravky (děti ve věku 4 až 
6 let), hlavním cílem v této nově vytvořené ka-
tegorii není fotbalový dril, ale naučit děti lásce 
ke sportu a pohybu.

Konečná	 umístění	 dobřanských	 týmů	
v	jednotlivých	soutěžích	a	umístění	nejlep-
šího	střelce:

MUŽI	"A"	–	I.	B	třída	sk.	B	
1.	místo
Nejlepší střelec:   
1. místo (celkově): Ondřej Havlíček – 29 gólů

MUŽI	"B"	–	III.	třída	sk.	ZÁPAD	
2.	místo
Nejlepší střelec: 
9. místo (celkově): Vasyl Shelymovets – 
12 gólů

DOROST	–	krajská	soutěž	sk.	A	
4.	místo
Nejlepší střelci:  
12. místo (celkově): Matouš Smola – 17 gólů
14. místo (celkově): Tomáš Brož – 17 gólů

ŽÁCI	starší	–	krajská	soutěž	
6.	místo
Nejlepší střelec: 
6. místo (celkově): Aleš Andrýs – 20 gólů

ŽÁCI	mladší	–	okresní	přebor	
2.	místo
Střelci:
5. místo (celkově): Robert Hajšman – 24 gólů

PŘÍPRAVKA	starší	–	okresní	přebor	
5.	místo

PŘÍPRAVKA	mladší	–	okresní	přebor	
4.	místo

Velké	díky	také	patří	všem	našim	trené-
rům	a	lidem,	co	pomáhají	s	chodem	klubu	
vč.	 našeho	 správce	 a	 jeho	 perfektně	 při-
pravených	hřišť	a	naší	sekretářce,	bez	jejíž	
podpory	bychom	se	také	neobešli.
Na	závěr	chceme	poděkovat	našim	spon-

zorům	a	především	městu, bez jehož podpo-
ry by se náš oddíl nepyšnil jedním z nejhez-
čích fotbalových stadionů na západě Čech, což 
potvrdil i vítězstvím v anketě o nejlepší fotba-
lovou adresu v Plzeňském kraji a postupem 
do celorepublikového podzimního finále. 

S pozdravem
TJ Dobřany – oddíl kopané

Závěr školního roku v oddílu Ruka Judo Dobřany

Do posledních dnů školního roku judis-
té z dobřanského oddílu Ruka judo poctivě 
trénují a účastní se závodů. Velká skupina se 
odvážila absolvovat stezku odvahy na akci 
Vodňácká stodola, kterou  uspořádali manželé 
Hrubešovi. Měla velký úspěch.

Závody v Pardubicích se velmi povedly Fi-
lipu Hančíkovi, když dokázal vyhrát 3. místo 
ve své věkové kategorii. Zároveň se popral i ve 
starší věkové kategorii a i zde dokázal vybo-
jovat bronz.

Pro další úspěch si Filip zajel do Jablonce 
nad Nisou, kde se konal Český pohár. Zde se 
mu podařilo vyhrát stříbrnou medaili, a po-

tvrdit tak roli skvělého judisty. Tohoto turnaje 
se dále zúčastnil Šimon Voller. V jeho váhové 
kategorii startovalo 26 závodníků z celé České 
republiky a Šimon obsadil krásné 3. místo. Do 
Jablonce se vydal i vynikající závodník Daniel 
Šimon, který ale bohužel nepostoupil do bojů 
o medaile.

Naše judisty čeká v létě soustředění 
v Kašperských Horách, kde budou zlepšovat 
techniku boje a fyzickou přípravu. 

Všem judistům a trenérům přejeme krásné 
prázdniny a těšíme se na další společné zá-
žitky.

Ruka Judo Dobřany
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Hokejbalisté Dobřan v letní pauze 
Realizační tým pro extraligu 
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský	A	tým	i	B	tým		Dobřan jsou nyní 
v období letní pauzy. 

Hrálo se až do června, neboť někteří klu-
ci, věkem junioři, nastupovali ještě v dresu 
B týmu, který dokráčel až do finále 2. ligy 
Západ. Mužská rezerva alias Benfika coby ví-
těz dlouhodobé základní části postoupila do 
semifinále 2. ligy přímo. Právě základní část 
vám vždycky hodně napoví, neboť se potkáte 
se všemi soupeři a vše se započítá do kom-
pletní tabulky. Navíc jde opravdu o dlouhodo-
bou část podzim - jaro, tím je řečeno hodně. 
Tedy i z tohoto pohledu má celkové prvenství 
rezervy Dobřan svoji hodnotu. 

Z předkola se nám v semifinále postavila 
Třemošná. Dobřany ve dvou zápasech sice ví-
tězí, ale  jednoduché to už nebylo, i to je  play 
off.

Ve finále si to rozdaly dvě mužské rezervy, 
když Dobřany vyzvaly Plzeň. Oba týmy se do-
plnily či posílily, ale ve finále jsme bohužel na 
soupeře nevyzráli. Dobřanská rezerva se tak 
stává vicemistrem 2. ligy. I tyto play off zápasy 
zejména mladým klukům tzv. na hraně extrali-
gy pomohou. O tom jsme s kolegy přesvědčeni.

V individuálních oceněních celé soutěže do-
minovali brankář Jaroslav Fukárek, vítěz v ka-
nadském bodování, v asistencích Václav Šle-
hofer st.  a mezi střelci kraloval Martin Krch 
z Horní Břízy, který v sezóně obléká souběžně 
dobřanský extraligový dres.

Sezóna byla tedy pro některé hráče celkem 
dlouhá, čili je na místě si od hokejbalu maličko 
odpočinout.

Aktuálně se tedy  pauza vyplněná  „lehkým“ 
pohybem bez hokejky úplně nabízí.

Na přelomu školních prázdnin chceme opět 
začít s tréninkem a přípravou na další sezónu.

Ty už můžeme počítat na dekády …
V plánu jsou i přátelské zápasy a turnaje. 

V prvním víkendu v září se tradičně půjde do 
ostrých, nejen extraligových, duelů. Věřím, 
že kluci naberou přes léto nové síly, energii 
a hlavně chuť rvát se znovu a znovu za čer-
veno-černobílé barvy našeho klubu z Dobřan 
v republikových duelech.

Přípravka Dobřan v Nižboru
Sezónu našich klubových kategorií zakonči-

la mj. také přípravka. Ta se představila 10.–11. 
6. na republikovém turnaji v Nižboru. Dá se 
tedy říci, že i v kempu poblíž Berounky s „roz-
baleným stanem“ našich nejmenších dobřan-

ských hokejbalistů  se také tato akce stává tra-
dicí. Kluci tímto zakončili sezónu. 

Trenéři Petr Kleisner a Petr Úbl spolu se 
Šnečky tak měli možnost konfrontace i třeba 
s jinými soupeři, které během sezóny nepo-
tkají. Celému týmu Dobřan děkujeme za vzor-
nou reprezentaci klubu a našeho města.(Šle)

Trenér Petr Kleisner hodnotí:
„O víkendu 10. - 11. 6. jsme již tradičně vyra-

zili poměřit síly na turnaj přípravek - Nižborský 
pohár. Organizačně skvěle připravený turnaj 
nabídl zajímavé soupeře z celé republiky. Naši 
Šneci si zahráli a poměřili síly ve skupině zase 
s jinými soupeři, než na které jsou zvyklí během 
sezóny. A pro nás trenéry to bylo zajímavé po-
rovnání. Narazili jsme na týmy Kladna (vítěz 

celého turnaje), Berouna, Liberce, Heřmanova 
Městce a našeho známého rivala z Plzně. Pro 
většinu týmu to byl poslední turnaj v této ka-
tegorii, protože ročníkově příští rok nastoupí 
již ve vyšší kategorii mladších žáků. Z tohoto 
důvodu se očekávala i zajímavá hra, která se 
bohužel neprojevila, zřejmě už byla znát únava 
z celé sezóny. Kluci se hecli a podali zajímavý 
výkon až v posledním zápase, kdy jsme hráli 
o umístění - o konečné 5. - 6. místo. Díky výhře 
jsme si z turnaje odvezli celkové 5. místo a tím 
jsme se rozloučili s ročníkem 2022/23.“

Více info o klubu najdeš na fb a webových  
stánkách TJ Snack Dobřany.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

TJ Snack Dobřany B, vicemistr 2. ligy sk. Západ 2023 
Zleva stojí: T. Duchek, R. Mareš, P. Smola, J. Štulc st., M. Neumaier, D. Malý ml., D. Čech a J. Fukárek st.
Pod nimi zleva: J. Štulc ml., J. Stránský, A. Duchek, P. Kůrka, J. Fukárek ml., V. Šlehofer st., D. Malý st., 
D. Kovářik ml. a T. Truchlý

Přípravka Dobřan
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Bike festival 2023
Bike	festival	na	Šlovickém	vrchu	je	již	minulostí	a	tady	je	malé	ohlédnutí	za	touto	událostí.

Celý event jsme se snažili uspořádat pro co 
nejvíce lidí a hlavně pro děti. Tomu jsme pod-
řídili celý program, který měl startovat v pá-
tek 2. 6. workshopem se známým youtuberem 
Tarym. Ten se bohužel nakonec nedostavil 
z vážných rodinných důvodů. Program tedy 
pokračoval i bez něj. Na řadě byl závod světo-
vé série ve fourcrossu 4x Pro Tour, konkrétně 
jeho tréninkem. Ten trval téměř dvě hodiny 
a poté následovaly exhibiční jízdy na nově 
postaveném pumptracku. Už při večerním 
tréninku se ukazovali diváci, což bylo dobré 
znamení pro sobotní hlavní program. 

Celý program sobotního odpoledne byl 
velmi pestrý, hlavně pro děti.  Mohly si vy-

brat, jestli půjdou na fotogramiádu známých 
youtuberů, nebo si půjčí kolo a na vlastní kůži 
si vyzkouší pumptrack, nebo nový flow trail. 
Další možností bylo sledovat trénink dirt jum-
pu nebo trénink hlavních postav, a to jezdců 
fourcrossu, a následný závod světové série, 
kde bylo i několik domácích bikerů. 

Dle oka organizátora a jezdce byla největ-
ším lákadlem fotogramiáda youtuberů a pak 
závod ve fourcrossu a exhibice v dirt jumpu. 
Při pohledu ze startovní rampy mě potěšilo 
mraveniště lidí po celém kopci a zaplněné 
plochy pro parkování. Na druhou stranu mě 
zklamalo málo dobřanských diváků. Ale na to 
už jsme si zvykli. 

Zpět k závodu.
Závod nabízel několik kategorií. Ti nej-

mladší do věku 4 let na odrážedlech a miniko-
lech si to rozdali na čas na pumptracku. Stejně 
tak děti ve věku 5-6 let.

Další kategorií byla U13, tedy děti od 7 do 
13 let, a ty jely už ostré jízdy na fourcrossové 
dráze. Následovala kategorie U16, tedy jezdci 
ve věku 14-16 let. Tuto kategorii vyhrál do-
mácí závodník Marek Man.

Nejpočetnější kategorií byla 17+, kde se se-
šli bývalí závodníci a nové mladé tváře. Zkuše-
nosti přinesly své, a tak vyhrál domácí Michal 
Brožík.

A konečně ti nejrychlejší. Tomáš Slavík si 
dojel pro první místo, za ním dojel Gustaw 
Dadela z Polska, třetí Scott Beamount z UK 
a čtvrtý byl David Spurný z Přerova. Páté mís-
to obsadil Tomáš Brožík.

Po závodě proběhla velmi očekávaná ex-
hibice v dirt jumpu v podání těch nejlepších 
skokanů z republiky, vyhlášení vítězů a pře-
dání cen. Dalším lákadlem pro sobotní večer 
byl koncert kapely Eddie Stoilow. Pak zazvonil 
zvonec a eventu byl konec.

Poděkování patří všem divákům a dětem, 
kteří se zúčastnili, všem účinkujícím, vystu-
pujícím, jezdcům, závodníkům.

Další poděkování patří městu Dobřany 
a sponzorům, kteří nám pomohli celou akci 
uskutečnit.

A to největší poděkování patří našemu or-
ganizačnímu teamu! Díky vám!

Tomáš Brožík
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Ohlédnutí za uplynulou sezónou 22/23

Uplynulou sezónu vzhledem k postupu žac-
tva do starších kategorií jsme zahájili s 9 re-
prezentanty. Do kategorie dorostu postoupili 
Lada a Pepa s Honzou, a proto byla přihlášena 
dlouhodobá soutěž v podobě 1. KLD. Ještě než 
začala samotná sezóna, tak si Pepa přivodil 
nepříjemné zranění, ale vše nakonec dopadlo 
dobře. Naše družstvo i jako nejmladší v kate-
gorii si nevedlo vůbec špatně, když dokázalo 
vyhrát základní skupinu a vybojovalo si účast 
v semifinále. Ani to však nebyla konečná část 
a po 4. místě v Plzni na Slavoji si dorostenci 
vybojovali účast na finálovém turnaji v Pře-
rově. Bohužel Honzík si v průběhu sezóny 
obnovil zranění kotníku, tak dorostencům 
vypomáhala Anežka. Na finálový turnaj ne-
odjel Pepa, protože hájil barvy A týmu v zá-
chranářských pracích udržet 1. ligu. Celkové 
8. místo je na první zkušenosti slušný počin, 
když jsme v základní skupině dokázali pře-
hrát mistrovského vítěze ze Sokola Kdyně. Vý-
hodou byla účast Milana, který dorostenecké 
zkušenosti využíval i ve 3. lize v B družstvu. 
Mezi jednotlivci Pohár dorostu kompletně 
objela jen Lada, a i přes drobné komplikace 

dokázala celkově obsadit 13. místo, když na 
finálovém turnaji proháněla i reprezentantky. 
Rovněž byla vyhlášena Českou kuželkářskou 
asociací Talentem roku 2022. Vítězstvím na 
Mistrovství Plzeňského kraje si vybojovala 
účast na republiku, kde vše korunovala na ku-
želně v Blatné báječným 3. místem a přivezla 
bronzovou medaili. Pepa si vybojoval titulem 
Mistr Plzeňského kraje rovněž účast na MČR 
v Poděbradech, ale jedna dráha mu nevyšla 
a skončil až sedmnáctý. Nicméně jeho šestis-
tovkové výkony v lize dorostu jej nasměrovaly 
do širšího kádru reprezentace. Pepa odehrál 
turnaj s reprezentací na Slovensku i přátelské 
utkání s výběrem Německa v Rokycanech. 

Do kategorie mladšího žactva nám dozrála 
Adélka s Vikčou a Daník. Ten vinou zákroku 
na kolenou neodehrál celou sezónu. Děvčata 
odjezdila celý Pohár mladých nadějí Zápa-
dočeské oblasti, kde Vikča dokázala zvítězit 
a Adélka obsadila nepopulární bramborový 
stupínek. V celorepublikovém Poháru Adélka 
obsadila 25. místo a Vikča si vybojovala po-
stup na finále v Olomouci mezi 16 postupují-
cími a skončila celkově šestá. 

Z mladších žaček nám dorostly o kategorii 
výš Anežka s Valčou. A tato sezóna kopírovala tu 
předešlou, když obě se vzájemně střídaly na prv-
ních dvou příčkách na Poháru MN Západočeské 
oblasti. V dlouhodobé soutěži nakonec zvítězila 
Valča před Anežkou. Rovněž na Mistrovství Pl-
zeňského kraje Anežka koukala Valče na záda. 
V celorepublikové soutěži to bylo přesně obráce-
ně a v PMN v Olomouci Anežka obsadila celkově 
5. místo a Valča byla třináctá. Na Mistrovství ČR 
v Třebíči, kam si obě vybojovaly postup, skončila 
Anežka osmá a Valča pětadvacátá. Navíc obě dvě 
byly Plzeňským kuželkářským svazem nomino-
vány na Májový turnaj talentované mládeže do 
Pelhřimova společně s děvčaty ze Zahořan, kde 
nakonec obsadily 6. místo z 11 krajů.

V červenci proběhne již tradičně kuželkář-
ský kemp s podporou města Dobřany. Tímto 
je potřeba vřele poděkovat zástupcům města 
a firmám, které podporují mládež kuželkářů 
– PENNY, ČETES, PROFIKAS, INTEROBAL, MAT 
Group a Dušan PLAČEK – instalatérské práce. 
A já osobně DĚKUJI mládežníkům i jejich rodi-
čům za reprezentaci klubu i města.  

Dalibor Blecha

Poděkování trenérkám Mládež CB Dobřany

(red) Tým dorostenců SDH Dobřany se poprvé zúčastnil Mistrovství České republiky dorostu v požárním sportu a vybojoval krásné 4. místo. Kluci 
i trenéři si zaslouží obdiv a uznání. Anna Umnerová závodila v kategorii jednotlivců a svými výkony se zapsala do dějin požárního sportu. Dobřanská 
závodnice, která prošla místním kroužkem mladých hasičů, se stala mistryní republiky pro rok 2023. Gratulujeme.
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Amatér cup 2023

V sobotu 29. května se konal na pétanque hřištích první letošní turnaj v pétanque dvojic Amatér cup. Zájem byl ohromný, kromě domácích dvojic 
přijeli hráči z Plzně, Nepomuka, Svojkovic, Chocenic, Klatov a Zavlekova. Podle zažitého systému byly dvojice rozlosovány do čtyř základních sku-
pin, z nichž pak dále postupovaly vždy první dvě dvojice. Poražení ze základních skupin hráli turnaj útěchy K.O. systémem. V základních skupinách 
si vedli nejlépe manželé Hnojští a Špitálský s Mrázovou ze Zavlekova a Bořánek s Macháčkem z Klatov. Dobřanským se moc nedařilo. Vynikající 
hru si udrželi manželé Hnojští a ve vyrovnaném souboji o první místo porazili Bořánka s Macháčkem, těm tak oplatili prohru ze základní skupiny 
a zaslouženě turnaj vyhráli. V boji o třetí místo porazili manželé Koláční ze Svojkovic Špitálského s Mrázovou. Turnaj útěchy vyhráli Janda s Louž-
kem z Chocenic. Turnaj byl finančně podpořen Městským kulturním střediskem Dobřany. Další akcí clubu je dětský turnaj Junior cup 24. června 
od 9 hodin.

Zdeněk Duban

Junior cup 2023 

V sobotu 24. června se na hřištích pétanque ve sportovním areálu Džungle konal další ročník  dětského turnaje dvojic v pétanque, JUNIOR CUP 2023. 
Zúčastnily se ho i děti z dobřanské léčebny, se kterými přišly i sestřičky z jejich oddělení. Po rozlosování začaly zápasy každý s každým. Některé 
děti viděly pétanque poprvé v životě a bylo to trochu znát i na výsledcích. Vítězství si po právu odnesli největší favorité, Dan Topinka s Honzou 
Tobrmanem. Druzí byli Jakub Duban s Adamem Trávníčkem, který právě pétanque hrál poprvé. Třetí místo obsadili bratři David a Máťa Štulcovi. 
Hrála se i druhá soutěž v hodu na přesnost. Tu s přehledem vyhrál David Štulc. Turnaj byl pořádán ve spolupráci s Městským kulturním střediskem 
Dobřany a tradičním sponzorem akce bylo i Dobřanské pekařství rodiny Fonhauserových. Další akcí Pétanque clubu je turnaj dvojic SVIJANY CUP 
5. července od 10.00 hodin.

Zdeněk Duban

Sport
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Vítání občánků
Dne 10. června 2023 byli starostou města, panem Bc. Martinem Sobotkou, přivítáni noví občánci 
města: Štěpán Tupý, Adam Svoboda, Stella Horová, Dominik Šiška, Charlotte Doskočilová, Samuel 
Ulbrich a Nikolas Terelmeš.

Zlaté svatby
Dne 2. června 2023 oslavili v obřadní síni města Dobřany zlatou svatbu manželé: Eva a Václav 

Kubelkovi, Marie a Boris Geregovi, Květuše a Vlasta Vaňkovi, Eva a Josef Vaňkovi, Václava a Milan 
Pilařovi, Marie a Ladislav Ebelenderovi, Dana a Jaroslav Fejfarovi, Zdeňka a Zdeněk Dubanovi.

Na jejich další společné cestě životem jim přejeme hodně zdraví, pohody a spokojenosti.
Eva Jandová, matrikářka

Poděkování
Děkujeme představitelům města Dobřany a matrikářce paní Evě Jandové za velmi milé a perfekt-
ní uspořádání krásné oslavy výročí zlaté svatby. 

Manželé Eva a Josef Vaňkovi

Sport / Společenská rubrika

Okolím Třeboně 
na kole

Na dny 2. - 3. 6. jsme měli naplánovaný další 
cyklovýlet, tentokrát na tři dny do Třeboně. 
Původní cesta vlakem se změnila na přepravu 
autem. Jeli jsme celkem ve čtyřech a tím pá-
dem byla cesta bez přestupů a zpoždění. Uby-
tování bylo v kempu Domanín. První etapa 
měřila 48 km a vedla okolo největšího rybní-
ku v Čechách, Rožmberka. V sobotu se vyjelo 
na 52 km jižním okolím Třeboňska a etapa 
končila u Schwarzenberské hrobky. Krátká 
nedělní vyjížďka do rodinného pivovaru byla 
zakončena obědem ve vyhlášené restauraci 
Šupina. Celý pobyt se díky slunečnému počasí 
a výjimečně kvalitním službám v kempu vy-
dařil. Další výlet bude v červenci na Hracho-
lusky.

Josef Hájek a Josef Polívka
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Datum startu | 12. 9. 2021 od 9.00

Místo startu | Lidové sady Liberec

Délka trasy | 7,2 km

Cíl | rozhledna Královka

od 12.30 h. hraje Dixieland Old Stars

Tradiční turistický pochod 
ROZHLASOVÁ 25  
s Českým rozhlasem Plzeň
Datum startu | 2. 9. 2023  
Registrace | 8.00—10.00 hod 
Start a cíl | Český rozhlas Plzeň,  
náměstí Míru 10, Plzeň

pečeníbuřtů
v cíli

plzen.rozhlas.cz  | pa
rt

ne
r 

ak
ce
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Dne  1. 6. 2023 nás opustila 
naše milovaná,

paní Marie	Škraňková.

Za vzpomínku děkují dcery Ivana a Jana 
s rodinami a ostatní příbuzní.

Vzpomínka

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tolik pomáhaly.

Děkujeme za to, že jsi byl,
za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 6. 7. 2023 tomu budou dva roky, 
co nás opustil 

pan Rudolf	Žitnik 
ze Šlovic.

Za tichou 
vzpomínku děkuje 
manželka a rodina.

Vzpomínka

Dne 28. 8. uplyne 8. rok, co nás navždy 
opustil manžel, tatínek, dědeček, bratr, 

strýc a kamarád, 

pan Eduard	Martínek. 

Vzpomeňte s námi. Rodina

Vzpomínka

Dne 6. 8. 2023 uplyne 1 rok, 
co nás opustil

pan Jiří	Pešek.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, 
syn Jiří s rodinou a dcera Marie.

Vzpomínka

Dne 10. 8. 2023 uplyne 10 let, 
co nás navždy opustil 

pan Zdeněk	Bulín.

Stále vzpomínají manželka Helena, 
dcery Lada a Martina s manžely, 
vnoučata Simča, Luky a Ivanka.

Vzpomínka

Vzpomeňte s námi na našeho milovaného 
tatínka, dědečka a manžela, 

pana Antonína	Jonáka, 
který nás opustil 14. 7. 2020. 

Děkujeme všem.

Vzpomínka

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa, čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení  finanční problematika  rodina 
a mezilidské vztahy  sociální a zdravotní 

pojištění  systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 

 občanskoprávní vztahy  majetkoprávní 
vztahy  ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Společenská rubrika
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OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
ČERVENEC	A	SRPEN	ZAVŘENO

Výrobu klíčů a vyzvednutí zakázek 
mimo pracovní dobu lze domluvit na 

tel.:	773	478	883. Neváhejte mi zavolat.
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Využijte unikátní letní 
nabídku návštěvy 
vzorové fotovoltaiky
v ukázkovém 
rodinném domě,
(jen k poptávkám 
do 31. července). 

Připravte se včas 
na nový dotační titul!

 • Fotovoltaické elektrárny na klíč 
s pokročilým řízením spotřeby 
a prodejem přebytků

 • Místní dodavatel s 12letou zkušeností 

 • Více než 50 realizací

Četes je stabilní místní fi rma, která je na trhu již 12 let. 
Po roce ladění softwarových a výrobních proce-
sů,  realizaci více než 50 elektráren bych vám rád, 
jako předseda představenstva, představil tento 
nový produkt v našem portfoliu.
Jedná se o  fotovoltaické elektrárny na klíč 

s kvalitním servisem, pokročilým řízením spotřeby a prodejem 
přebytků. K  poskytování internetu, kamerových systémů, pří-
stupových systémů pro automatické rozpoznávání a  různých 
technologických celků a ostrovních systémů, jde o další špičko-
vý produkt v našem portfoliu.

Reference a záruky
•  95 % našich zákazníků dále doporučuje 

naše služby svým známým
•  4 instalace každý měsíc v Plzeňském kraji 

s vlastním montážním týmem
• 10 let záruka na komponenty
• 25 let záruka na výkon fotovoltaických panelů

Ani ve špičce se o rychlost 
internetu nedělíte!
Získejte spolehlivé připojení, 
které vás nezasekne.

tel. 777 672 672  

FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY

www.cetes.cz
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RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, též online  

(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby  
a další práce dle domluvy. Více na tel. č. 721 757 399

		Hledám pronájem nebo koupím zahradu v Dobřanech, 
Vstiši, Vodním Újezdu nebo Šlovicích. Může být i s chatkou.
Tel.: 604 254 627

nám. T.G.M. 151, Dobřany
e-mail: info@biolecco.cz, tel.: +420 602 477 375

 bioleccoBioLecco

 PO-PÁ: 08:30-12:00  13:00-17:00 
  SO: 08:00-11:00

BYLINKY, ČAJE, SIRUPY, VITAMÍNY, TINKTURY
RÝŽE, TĚSTOVINY, LUŠTĚNINY, CEREÁLIE

OLEJE,  OCTY, TYČINKY, KAŠE, KÁVA
SEMÍNKA, OŘÍŠKY, SUŠENÉ OVOCE, KOŘENÍ
MARMELÁDY, BUJÓNY, MLÉČNÉ VÝROBKY

BEZLEPKOVÉ, VEGAN A DIA POTRAVINY
BEZOBALOVÝ PRODEJ POTRAVIN I DROGERIE

KOSMETIKA, PŘÍRODNÍ MÝDLA, SÓJOVÉ SVÍČKY

...PŘIJĎTE K NÁM ZDRAVĚ ŽÍT

ZDRAVÁ VÝŽIVA
EKO DROGERIE

Firma Hrubý autodoprava s.r.o. přijme

ŘIDIČE C+E
pro rozvoz zboží obchodního řetězce Penny Market

z velkoskladu v Dobřanech

Mzda: 45.000 Kč až 48.000 Kč

Informace: 733 145 331
E-mail: r.benesova@hruby-autodoprava.cz 
NÁSTUP IHNED NEBO DLE DOHODY
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INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
7. 7. ve 20:00
USA / akční, dobrodružný / dabing / 

režie: James Mangold

V hlavní roli se opět představí Harrison Ford jako le-

gendární hrdina a archeolog.

Vstupné: 140 Kč

MEZI ŽIVLY
+ předfilm CARLOVO DOSTAVENÍČKO
13. 7. v 17:00
USA / animovaný / 109 min / přístupný / dabing /

režie: Peter Sohn

Zcela nový, originální celovečerní film odehrávající 

se ve Městě živlů, kde společně žijí živly ohně, vody, 

země a vzduchu. Snímek sleduje příběh Jiskry, tem-

peramentní, vynalézavé a pro věc zapálené mladé 

ženy. Poté, co se Jiskra seznámí s veselým a zábav-

ným mladíkem Vlhošem, který stále v něčem plave, 

začne zpochybňovat své zavedené představy o svě-

tě, ve kterém žijí.

Vstupné: 130 Kč

MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA – PRVNÍ ČÁST
13. 7. ve 20:00  |  21. 7. ve 20:00
USA / akční thriller / 156 min / 12+ / dabing / 

režie: Christopher McQuarrie

Ethan Hunt (Tom Cruise) se s týmem Impossible Missi-

on Force tentokrát vydává po stopách děsivé zbraně, 

jež má potenciál zničit celé lidstvo, aby ji zajistil dřív, 

než se dostane do rukou nějakého šílence. Při svém 

zběsilém a nebezpečném pátrání se však musí neu-

stále ohlížet přes rameno, protože z jeho dávné minu-

losti se vynořil až příliš živý přízrak.

Vstupné: 150 Kč

MŮŽEM I S MUŽEM
14. 7. ve 20:00
ČR / komedie / 83 min / 15+ / režie: Vanda Hybnerová

Čtyři kamarádky v nejlepších letech se sejdou na 

oslavě narozenin v tajemném bytě, kde se setkávají 

s úplně cizími lidmi. Na oslavě odhalují své nejhlubší 

touhy: Dita si prostě přeje, aby všichni byli šťastní, 

Marta je na lovu za mužem, Marie se snaží získat zpět 

toho svého a Stella tvrdí, že „je v pohodě“.

Vstupné: 130 Kč

KRAKENTEENA RUBY
20. 7. v 17:00
USA / animovaný / 90 min / přístupný / dabing /

režie: Kirk DeMicco, Faryn Pearl

Ruby Gillmanová žije se svou rodinou v přímořském 

městečku a stejně jako jiní teenageři má pocit, že ni-

kam nezapadá. Do jisté míry za to může modrá barva 

její pleti. U Gillmanů platí jedno zásadní pravidlo – ne-

přibližovat se k slané vodě. Jenže když vaše životní 

láska spadne vaší nešikovností do mořských vln, sko-

čit pro ni prostě musíte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne 

pod hladinou, uvědomí si, že se s ní něco děje.

Vstupné: 130 Kč

OPPENHEIMER
20. 7. ve 20:00
USA / drama / 180 min / 15+ / titulky / 

režie: Christopher Nolan

V době, kdy 2. světová válka ještě vypadala neroz-

hodně, probíhal na dálku dramatický souboj mezi 

Spojenými státy a Německem o to, komu se dřív 

podaří zkonstruovat atomovou bombu a získat nad 

nepřítelem rozhodující převahu. V Americe se tajný 

výzkum skrýval pod označením Projekt Manhattan 

a jedním z jeho klíčových aktérů byl astrofyzik Ro-

bert Oppenheimer (Cillian Murphy).

Vstupné: 150 Kč

NA SRPEN PŘIPRAVUJEME:
ONEMANSHOW: The Movie
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho 

tým pracovali přes 4 roky, vstupuje historicky poprvé 

jako ONEMANSHOW v celovečerním formátu do kin.

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných 

mužů. Příběh o hledání smyslu života, o vztahu rodi-

čů a dětí, o osudu a o neznámých silách, které řídí 

naše kroky.

ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno. 

A ve velkém stylu. Animovanou akční komedii zdobí 

originální vizuální styl a vtipné hlášky komika Setha 

Rogena, který k filmu Želvy Ninja: Mutantí chaos na-

psal scénář.

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Tereza Kostková hraje sympatickou a ráznou cviči-

telku jógy, které nevyšlo manželství a chce se věno-

vat hlavně své práci a dětem v pubertě. Se štěstím 

v lásce už nepočítá a nemá na něj ani čas, ale nikdy 

nevíte, co se stane dál.

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko
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ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie
pátek 6:00–12:00

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová / MUDr. Nina Genčurová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072
 zdraví objednaní nemocní
pondělí–čtvrtek 7:30–8:00 8:00–11:00
pátek 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence objednaní
pondělí–čtvrtek 11:00–14:00
pátek 10:00–14:00
 MUDr. Genčurová
 prevence
úterý 14:30–18:00
 MUDr. Špidlenová
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Gabriela Rybářová | MUDr. Martin Straka
tel.: 775 002 155 
úterý 7:30–14:30
 14:30–16:30
pátek 7:30–14:30

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., ODBĚRY KRVE
tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika
Dagmar Strejcová
tel.: 727 900 748
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí, čtvrtek, pátek  8:30–15:00
středa  8:30–17:30

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00
Preferujeme předem telefonické objednání.

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová

e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
pondělí–pátek 9:00–12:30 13:00–16:00

Česká	pošta	
Náměstí T.G.M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


